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Megkezdődtek a Kossuth utcai fejlesztés építési munkálatai. A 
belváros tovább szépül Félegyházán című projekt keretében az 
elkövetkező hónapokban szakaszos megoldásokkal folyamatos 
építkezés lesz az Attila–Batthyány és a Dózsa–Ady utcák közötti 
szakaszokon. A munkák forgalomkorlátozásokkal járnak, ami érin-
ti a gyalogosokat, a kerékpárosokat és a gépjárművel közlekedő-
ket is, de az építkezés teljes ideje alatt megközelíthetőek marad-
nak az érintett üzletek, így a Kossuth ABC, az éttermek és a posta 
is. Csányi József polgármestert a további részletekről kérdeztük.

Mint megtudtuk, a kivitelezés tel-
jes idejét 11 hónapra tervezik, így 
az átadás jövő év márciusában 

várható. A beruházás a Kossuth 
Lajos utca Dózsa György utca 
és Attila utca közötti, illetve a 

Kossuth Lajos utca átellenes ol-
dalán az Ady Endre utca és Bat-
thyány utca közötti szakasz köz-
területeinek megújítását érinti.

– A fejlesztés fő koncepciója, 
hogy javítsuk az utca érintett 
szakaszainak a használhatóságát 
a gyalogosok, a kerékpárosok, 
valamint az üzlet- és vendéglá-
tóhelyiségek üzemeltetői, hasz-
nálói számára. Emellett fontos 
szempont volt a tervezésnél az 
is, hogy a Zöld város projekt 

keretében a Kossuth utca főtér 
felé eső szakaszán már meg-
valósult arculathoz szervesen 
illeszkedjen, lényegében annak 
folytatásaként szolgáljon. A vál-
tozás magában foglalja az elavult 
létesítmények korszerűsítését, 
a zöldfelületek és gyalogos köz-
lekedésre használt járdák, ke-
rékpárút burkolati megújítását, 
továbbá az utcabútorok és közvi-
lágítás korszerűsítését.

 Folytatás a 2. oldalon!

AKI A VIRÁGOT SZERETI…

3.

Folytatódik a főutcai 
sétány átépítése

Naponta frissülő hírekkel keresse a város online napilapját a www.felegyhazikozlony.eu oldalon! 
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Folytatás az 1. oldalról!
Az átépítés kapcsán a zöldfelü-

leteknek olyan hálózata alakul ki, 
ami elválasztja a gyalogos zónát a 
kerékpársávtól, illetve a kerékpár-
sávot az úttesttől. A kerékpárút az 
utca mindkét oldalán új burkolatot 
kap, enyhe íves kialakítással, ami 
azonban nem akadályozza a biz-
tonságos közlekedést. Az utcán a 
város által eddig is használt, felújí-
tott és új Peringer típusú padok és 
hulladékgyűjtők kapnak helyet. A 
kerékpárok elhelyezésére új kerék-
pártámaszok szolgálnak majd. A 
Kossuth utca e szakaszaira terve-
zett kerékpárút, valamint a gyalo-
gos fogalom kiszolgálásra létesülő 
térburkolat és pihenőhelyek elren-
dezéséhez és vonulatához igazod-
va új közvilágítási kandelábereket 
kapnak a közterek, valamint a Dó-
zsa György–Attila utca közötti sza-
kaszon egy ivókút is lesz.

A terület terepviszonyai is meg-
változnak. A jelenleg két lépcsővel 
– vagy rámpával – elérhető posta-
épület előterét kiemelve, a bejára-
tok és az utcaszint közötti mintegy 
30 centiméteres szintkülönbséget 
egy hosszan elnyúló, sekély lejtésű 

emelkedő kialakításával hidaljuk 
át. Így az akadálymentes megkö-
zelítést úgy lesz lehetséges, hogy 
az utcán közlekedve szinte észre-
vétlen marad a szintkülönbség. 

A védett platánfasort a projekt 
nem érinti, a kivitelező kifejezett 
feladata, hogy a munkálatok ideje 
alatt óvja azt. Fontos szempont 
volt viszont a tervezéskor, hogy az 
új közterület-kiosztás megvalósí-
tásánál a platánfák zöld felületben 
maradjanak.

A most megvalósuló Kossuth ut-
cai szakasz anyaghasználata meg-
egyezik a Zöld város projekt során 
már alkalmazott térburkolatokkal. 
A sétányon antracit és homok-
színű, a kerékpárúton pedig zök-
kenőmentes szürke térkőburkolat 
lesz, amit az útkereszteződések-
ben a gyalogosforgalomra figyele-
meztető fózolt, antracit kombi tér-
kő vált fel. A vendéglátóteraszok 
WPC burkolatot kapnak.

A zöldfelületekre kerülő 

növényfajok kiválasztásakor figye-
lembe vettük a Petőfi tér irányába 
már átépített szakaszon kialakult 
arculatot, és szem előtt tartottuk 
a helyi környezeti adottságokat. 
Így a félárnyékos és árnyékos 
fekvést igénylő, szárazságtűrő 
fajokat részesítettük előnyben. 
A növényfoltok íves vonalveze-
tésűek, a növényágyakon belül 
gyep- és évelőfelületek váltakoz-
nak, végül a vegyes évelőágyakba 
tervezett növények színe, habitu-
sa és tömege harmonizál a már 
beállt növényzet megjelenésével. 
A változatos faji összetétel miatt 
az utcaszakasz minden évszak-
ban élményt nyújt, hiszen a nö-
vények különböző tulajdonságai 
egész évben ciklikusan díszíte-
nek – mondta el a polgármester, 
végezetül a lakosság türelmét és 
megértését kérte.

– Munkatársaim nevében is ké-
rem a kivitelezés idejére a félegy-
háziak türelmét és a fokozottan 
óvatos közlekedést az adott szaka-
szon. Nagyon szép dolgot építünk, 
ami évtizedekre meghatározza hí-
res főutcánk arculatát.

 T. T.

Turisztikai szakemberek vendégségben
15 munkatárs érkezett Cegléd, 
Csongrád, Kiskőrös, Orosháza, 
Sóstógyógyfürdő, Szarvas, Szeged 
és Kecskemét Tourinform irodáiból 
Kiskunfélegyházára április 11-én, 
csütörtökön arra a szakmai napra, 
amelyet a kiskunfélegyházi Tourin-
form iroda szervezett. A Tourinform 
study tour elnevezésű eseményen 
a város és térsége turisztikai cél-
pontjait mutatták be a szakmai 
résztvevőknek. A vendégeket Csá-
nyi József polgármester köszöntöt-
te a városháza dísztermében, akik 
ezt követően meglátogatták a sze-
cessziós épület tornyát.  

A Kiskun Múzeumban Mészá-
ros Márta üdvözölte a csapatot, 
amelynek tagjait Magony Ádám, 
Rekedt-Nagy Réka és Gombás 
Bende kalauzolta végig a Bör-
tönmúzeum és a Petőfi-emlékház 
kiállítóterein. 

Délután az Aranymonostor Lá-
togatóközpontba látogattak el, itt 
Szabó László, Bugac település 
polgármestere mutatta be az in-
tézményt, majd a szentek útján 

kisétáltak az ásatás helyszínére. 
Miközben figyelemmel kísérték a 
régészek munkáját, dr. Rosta Sza-
bolcs mesélt annak részleteiről.

Mint arról Olasz Anita, a kis-
kunfélegyházi Tourinform iroda 

vezetője beszámolt, remek hangu-
latban telt a nap, a vendégek sok 
élménnyel gazdagodva távoztak 
és viszik hírét Kiskunfélegyházá-
nak. Ezt bizonyítja az orosházi 
Tourinform iroda munkatársainak 

visszajelzése is, miszerint: „A ked-
ves fogadtatás, a csodás látnivalók, 
Kiskunfélegyháza mesés hangula-
ta, Aranymonostor páratlan kin-
cseinek megtekintése örök emlék 
marad! Fantasztikus nap volt!” 

A Szivárvány Személyes Gondoskodást Nyújtó Intézmény vezetősége tájékoztatja a lakosságot, 
hogy technikai okok miatt elmarad az idei, 2024-es Szivárvány Majális.

Elmarad a 
Szivárvány Majális

A fotó a csoport Petőfi-emlékházban 
tett látogatásán készült
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XIV. Virágos Félegyházáért – 2024
Az idén már 14. alkalommal meghirdetett Virágos Félegyházáért 
rendezvény mára inkább egyfajta barátkozásra kész emberek kö-
zötti párbeszéd lett a szép környezet jegyében. Ezért a szervezők 
– Kiskunfélegyháza Város Önkormányzata, Csányiné Pap Andrea 
fővédnök és a Móra Ferenc Közművelődési Egyesület – idén is 
keresik azokat, akik örömöt, hasznos, élvezetes elfoglaltságot 
lelnek a kertészkedésben, legyen az kert, erkély vagy lépcsőház.  

Jelentkezhetnek magánszemé-
lyek, közösségek, vállalkozások, 
vendéglátóhelyek, intézmények, 
óvodák, általános és középiskolák, 
unokák-nagymamák. Bárki, aki 
úgy érzi, hogy szívesen megoszta-
ná szép környezetének élményét, 
tapasztalatait.

Jelentkezni lehet virágoskerttel, 
konyhakerttel, balkonnal, ápolt 
zöldfelülettel, bármilyen kertrész-
lettel, ötletes, kedves növényal-
kalmazással május 31-éig a kitöl-
tött jelentkezési lap leadásával a 

városi könyvtárban, a művelődési 
központban vagy a Tourinform 
irodában. A jelentkezési lap be-
szerezhető a fenti helyeken és le-
tölthető a www.kiskunfelegyhaza.
hu, ill. a www.psvk.hu honlapról. 
Kérik, hogy ügyeljenek a pontos 
kitöltésre!

Értékelés: a szervezők június 10-
étől – egyeztetett időpontban – te-
kintik meg a kerteket. A látogatás 
egyben beszélgetés is, ahol a kert 
művelése során szerzett tapasz-
talatok is megoszthatóak. Fontos, 

hogy a jelentkező bemutassa a 
kertet, ennek hiányában, azt nem 
tudják értékelni.

A felhívás célja, hogy a szer-
zett tapasztalatok megoszthatók 

legyenek, így a város környezetkul-
túrája valóban közkinccsé váljon. 
Egy kert minden évszakban tud 
szép lenni, ezért augusztus 15-éig 
várják a kertekről készült fotókat. 
Fotók beküldése nem kötelező, ez 
csupán segít megismerni a zsűri-
zés időpontjában nem látható ér-
tékeit a kertnek. A beküldött, jól 
sikerült fotókat összegyűjtik és a 
későbbiek során bemutatják a vá-
ros közösségének. A fotókat – leg-
feljebb 3-5 db-ot – a psvk@psvk.
hu e-mail címre küldjék meg. Csak 
fotókkal nem lehet pályázni!

A díjátadásra és egy közös be-
szélgetésre várhatólag szeptem-
ber 7-én, szombaton kerül sor a 
városi könyvtár belső udvarában. 
További információ kérhető Nagy 
Ágnes városi főkertésztől a 06/20 
388-6663-as telefonszámon.  

Újdonságok a Majálison 

Idén is nagyszabású programokkal készül minden korosztálynak 
Kiskunfélegyháza Város Önkormányzata május elsején, a parker-
dei eseményen.

Mint minden évben, most is reggeli 
ébresztővel indul a nap a Kiskun-
félegyházi Koncert Fúvószenekar 
közreműködésével – tudtuk meg 
Keresztes Tünde főszervezőtől, 
az önkormányzat kulturális refe-
rensétől. Hozzátette: az útvonal 
2024-ben meghosszabbodott, hi-
szen a vasútállomástól indulnak és 
a Kossuth utcán vonul majd végig a 
zenés csapat.

Mindezek után 10 órakor a Váro-
si Parkerdőben indul a programok 
sora, Csányi József polgármester 
köszöntőjével. A megnyitó után a 
táncé lesz a főszerep. Elsőként a 
mazsorettegyüttes produkciója, 
utána a Padkaporos Táncegyüttes 
összes csoportjának néptáncmű-
sora következik. Ők segítik a má-
jusfa felállítását és az elkészült 
szimbólum körbetáncolásában is 

oroszlánrészt vállalnak. 11 óra-
kor a Brilli-Art Studio Táncsport 
Egyesület és a Piramis Dance ak-
robatikus látványtánc-bemutatója 
következik, ami szintén népszerű 
program évek óta a majálison. 
A délután folyamán a Kiskunfél-
egyházi Koncert Fúvószenekart 
köszönthetjük, 15 órakor pedig 
Szandi érkezik a nagyszínpad-
ra. Fél ötkor az Iszkiri Együttes 
gyermekműsora várható, 18 órától 
Geszti Péter élő nagykoncertje 
zárja a nagyszínpadi eseményeket.

Keresztes Tünde elmondta, hogy 

egyszerre három helyszínen zaj-
lanak majd a programok. A nagy-
tisztás mellett üzemel a kistisztás 
és a kistisztás II. is. A kistisztáson 
a megszokott Gyermekbirodalom 
várja a kisebbeket, ahol a megszo-
kott játékok mellett újdonságokkal 
is készültek. Többek között új ug-
rálóvárak és egy 35x12 méteres 
Ninja Warrior pálya is a rendelke-
zésre fog állni. Mindezek mellett 
lövöldözős párbaj, akkumulátoros 
kisautók, arcfestés, íjászat, lo-
vaglás és állatsimogató is a gyer-
mekek szórakozását szolgálja. A 
lézerharc kedvelőit pedig a kistisz-
tás II. várja, 10 és 18 óra között. A 
játékok mellett sportbemutatókra 
számíthatnak, focival, karatéval, 
birkózással és boksszal is ismer-
kedhetnek a fiatalok.

Keresztes Tünde végezetül el-
mondta, hogy mint mindig, idén 
is kétszeri kullancsirtás előzi meg 
a rendezvényt, a városlakók biz-
tonságát minden szempontból a 
legfontosabbnak tartják. Ingye-
nes buszjáratok is rendelkezésre 
állnak a megszokott útvonalon, 
az esemény napján: indulás a Pe-
tőfi-lakótelepi parkolóból 9:30-kor 
és 14:30-kor, majd vissza az NT 
Kft.-től 15 órakor és 20 órakor.

A szervezők köszönik a fő tá-
mogatást a Dél-100 Kft.-nek, va-
lamint további támogatóknak, az 
OTP Bank Nyrt.-nek, a Szalai Busz 
Kft.-nek, a Félegyházi Pékség Kft.-
nek, a Móra Ferenc Művelődési 
Központnak és a Petőfi Sándor 
Polgárőr Egyesületnek. Z. A. 



2024. április 26.FÉLEGYHÁZI KÖZLÖNY l HELYI HÍREK4

Indul a BiciBusz

Az őszi nagy sikerre tekintettel tavaszi BiciBusz járat indult áp-
rilis 19-én, pénteken reggel – tudtuk meg az esemény szervező-
itől, Kürti Mártitól, a Bringabarát Kerékpárbolt és Szerviz egyik 
tulajdonosától és Fekete-Setény Tamarától, a Kiskunfélegyházi 
Rendőrkapitányság bűn- és balesetmegelőzési előadójától.

Elmondták, hogy 2023 szeptembe-
rében indították az első BiciBusz já-
ratokat Kiskunfélegyházán. Akkor 4 
alkalommal sikerült megvalósítani, 
idén 10 pénteken tervezik a járato-
kat. A projekt célja, hogy óvodás-, 
és iskoláskorú gyermekeket kísér-
nek kerékpárral az intézményeikbe, 
amivel a kétkerekű közlekedést és a 
biztonságos célba érést népszerű-
sítik azzal a nem titkolt céllal, hogy 
megmozdulásuknak köszönhetően 
érzékelhetően csökken az autós 
forgalom a településen. A kezde-
ményezés spanyol mintára indult 
el városunkban is, de az ország-
ban a Magyar Kerékpáros Klub-
nak köszönhetően több helyen van 
követője. Ilyen Pécs, Zirc, Verőce, 

Törökbálint és már Kiskunfélegy-
háza is. Érdekesség, hogy a spanyol 
fővárosban ma már több a BiciBusz 
útvonalak száma, mint a metróé.

Kiskunfélegyháza az egyet-
len város, ahol a megmozdulás a 
rendőrkapitányság támogatását 
élvezi. Fekete-Setény Tamara az 
egyik útvonal felelőse is, és ő az, 
aki többek között minden forgal-
masabb csomópontban felhívja a 
résztvevők figyelmét a közlekedés 
lehetséges veszélyeire is.

A tavalyi bejáratott útvonalak 
mellett idén újakkal is érkeznek 
a szervezők, amelyek részlete-
it a Kiskunfélegyházi BiciBusz 
Facebook- oldalán találják meg az 
érdeklődők.

Rendhagyó emléknap 
A holokauszt magyarországi áldozatainak emléknapját 2001 óta 
minden évben április 16-án tartják hazánkban arra emlékezve, 
hogy 1944-ben ezen a napon kezdődött a hazai zsidóság gettóba 
zárása. A 80. évfordulóról a Móra Ferenc Gimnázium rendhagyó 
módon emlékezett meg.

A MAZSIHISZ Közép-Magyaror-
szági Csoportja szoros együttmű-
ködésben az izraeli Yad Vashem 
Emlékközponttal a kerek évforduló 
alkalmából programlehetőséget kí-
nált oktatási intézmények számára, 
amelyre Kiskunfélegyházáról a Móra 
Ferenc Gimnázium jelentkezett. A 
tartalmas délelőtt szervezői Kiss-
né Fekete Éva, dr. Szabó Gyuláné 
Matyók Katalin és dr. Nagy István 
történelemtanárok voltak.

A modern megközelítés szerint 
a zsidóság vészkorszakának ta-
nításában a fókuszba az egyént, 
konkrét családok sorsát, a meg-
menekülés lehetőségeit és a se-
gítséget nyújtók szerepét emelik 
ki. Az iskolai emlékkiállítás során 
a diákok korábban is találkoztak 

már a témával, ami idén egyedi 
foglalkozásokkal egészült ki. Cso-
portmunkában megismerkedtek 
egy hollandiai zsidó család törté-
netének részleteivel, majd a foglal-
kozás legfelemelőbb pillanatában 
megszólalt a család túlélő tagja, és 
egy videóban a tanulók első kézből 
is hallhatták a visszaemlékezést.

A projektdélelőtt egy online kon-
ferenciával zárult, amelynek folya-
mán a résztvevők élő kapcsolatba 
kerültek a Yad Vashem emlékköz-
pont magyar származású izraeli 
kutatójával, Chava Baruch-kal, 
aki a Világ Igazai kitüntető címről, 
a magyarországi zsidómentésben 
résztvevő személyek tetteiről tar-
tott előadást.

 K. G.

Anyák napi ajándéknak is be-
illett az a jótékony kezdemé-
nyezés, amelynek során a 
Családok Átmeneti Otthonán 
élő édesanyák és gyermekeik 
új frizurát, hajfonást vagy egy 
kellemes kozmetikai kezelést 
kaptak. Az akció szervezője, 
dr. Ónodi Izabella önkormány-
zati képviselő elmondta, hogy 
Szűcs Barbara, a Barbara Haj-
stúdió tulajdonosa ajánlotta 
fel önzetlenül szolgáltatásait. 
Hozzá csatlakozott Jéga Edina 
és Csányi Nikolett is. Szűcs 
Barbara és Jéga Edina fodrász-
ként, Csányi Nikolett pedig egy 
kis sminkkel, arctisztítással já-
rult hozzá az otthonban lakók 
öröméhez.

Megtudtuk, hogy április 16-án, 
késő délután érkeztek meg a Csa-
ládok Átmeneti Otthonába, ahol 
előzetesen tájékoztatták az ott 
élő édesanyákat a lehetőségről. A 

kezdetekkor inkább a gyermekek 
voltak bátrabbak, ők gyorsan el-
mondták vágyaikat: volt olyan fia-
tal, aki olyan frizurát szeretett vol-
na, amilyet a kosarasok hordanak, 

de természetesen kislányálmok 
is megvalósultak többek között 
Elsa-fonat formájában. A későb-
biekben az édesanyák is elmond-
ták igényüket, így szebbnél-szebb 

frizurák és arckezelések valósultak 
meg a délután folyamán.

Dr. Ónodi Izabella hozzátette: 
szívmelengető összefogást tapasz-
talt az intézményben, ahol az ott 
élő édesanyák szinte mindenben 
segítik egymást. Jó hangulatú, sok 
beszélgetéssel tarkított néhány 
órát töltöttek el ott, az esemény 
végén még csillámtetoválásra és 
arcfestésre is maradt idő a leg-
kisebbek nagy örömére. Végeze-
tül elmondta, hogy a Dél-100 Kft. 
most is az ügy mellé állt, így a jó-
voltukból csokoládé, sütemény és 
innivaló is került a „szépségsza-
lon” asztalára.

Az esemény folytatódik május 
23-án, gyermeknapon, a Göllesz 
Viktor Óvoda, Általános Iskola, 
Készségfejlesztő Iskola, Fejlesz-
tő Nevelés-Oktatást Végző Iskola, 
Egységes Gyógypedagógiai Mód-
szertani Intézményben, ahol haj-
fonásokkal szeretnének örömet 
szerezni a gyermekeknek. Z. A. 

Jótékony szépítészek 
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Jótékony színtársulat
A Miami Színház Társulat ven-
dégszerepelt április 18-án, 
csütörtökön a Móra Ferenc 
Művelődési Központban. 

Az előadás kezdete előtt a ren-
dező, Lukács Kálmán, valamint 
a társulat kiskunfélegyházi tagja, 
Szűts Tamás a színpadhoz kérték 
a Kiskunfélegyházi Mentők Alapít-
vány titkárát, Papp Zoltánt. 

– A mentők munkájától mind-
annyiunk élete függ. Tudjuk azt, 
hogy ezek mellett milyen nagy 

szükségük van a támogatásra. 
Engedjék meg, hogy az önök jelen-
létében adjuk át Papp Zoltánnak, 
a Kiskunfélegyházi Mentők Alapít-
vány titkárának adományunkat, 
az est helyi jegyeiből befolyt ösz-
szeg 10 százalékát – fogalmazott 
Szűts Tamás. 

A jótékony cselekedetet vastaps 
kísérte, majd kezdetét vette az 
előadás. A színtársulat ezúttal a 
Meseautó című darabot hozta el 
városunkba. Z. A. 

Relaxációs tréninget tartott 
a móravárosi jógastúdióban 
Swami Yatidharmananda indi-
ai jógamester, április 16-án. 
Az eseményre mintegy húsz 
vendég látogatott el, akik 
nemcsak a relaxációs prakti-
kákat ismerhették meg tőle, 
hanem életvezetési tanácsok-
kal is gazdagodhattak. A prog-
ram ingyenes volt, azonban 
szívesen fogadtak felaján-
lásokat, amit a jógi az indiai 
gyerekek szemműtétére gyűj-
tött. A program fővédnöke dr. 
Réczi László, az 1. számú vá-
lasztókörzet képviselője volt. 

A jógastúdió tulajdonosa, Vasz-
kó-Mónus Eszter üdvözölte a 

résztvevőket, majd átadta a szót 
dr. Réczi Lászlónak, aki röviden 
mesélt saját jógázási tapasztalata-
iról, kiemelve annak jótékony hatá-
sát az életvitelére.

A jógi az esemény kezdetén be-
szélt a relaxáció különböző for-
máiról, hangsúlyozva a különbsé-
get a kikapcsolódás és a szakmai 

relaxáció között. Felhívta a figyel-
met arra, hogy manapság az em-
bert sok inger éri, ami terheli az 
idegrendszert, ezért fontos megta-
lálni a pihenés módszereit. A jóga 
által kínált relaxációs technikák 
hatékonyak lehetnek ezekre a ki-
hívásokra, mivel nemcsak a test-
re, hanem a mentális és érzelmi 

egyensúlyra is hatással vannak. 
Az előadás második felében ki-
próbálhattuk ezeket a technikákat 
gyakorlatban. A több mint egyórás 
meditáció után a résztvevők meg-
oszthatták tapasztalataikat, amik-
re a jógi magyarázattal szolgált. 

Az esemény közös fotózkodással 
ért véget. V. B. 

Anyák napja környékén különösen sok szó esik a nő különleges, 
misztikus küldetéséről, az anyaságról. A téma kimeríthetetlen, 
hiszen ahány anya létezett az idők végtelenjében, a sors annyi 
elegyét szőtte meg szövőszékén örömnek és fájdalomnak, mo-
solynak és könnynek… 

Ákos, a 45 éves, születésekor jó-
vátehetetlenül sérült, önálló életre 
képtelen férfi és édesanyja magá-
nyosan, egymásra utaltan élik elszi-
getelt, belterjes életüket félegyházi 
otthonukban. Varga Mária ebbe 
kínált betekintést, amikor arra kért, 
látogassuk meg őket, ismerjük meg 
anyasága történetét. Azt a drámát, 
ami lassan fél évszázada szövődik 
két élet szálából, anya és gyerme-
ke kötelékéből. Amiben oly sok 
az áldozatvállalás, az önfeladás, 

a szomorúság és az aggódás, az 
örömtelen hétköznap, és oly kevés 
a derű, az ünnep, a köszönet, hogy 
az már-már elviselhetetlen. 

Hosszan beszélgettünk, minek 
során Mária elmondta: szíve vá-
gya, hogy imádott fia felköszöntse 
anyák napján, és erről lapunk is 
tudósítson. A megható pillanatot 
megszerveztük, és egy kép erejéig 
most olvasóinkkal is megosztjuk. 

Az anyákat ünnepeljük.
 T. T.

Indiai 
jóga-
mester

Egy anya kívánsága 
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Tánccal egybekötött koncerttel várták a családo-
kat április 14-én, délelőtt a Kiskunfélegyházi Ba-
lázs Árpád Alapfokú Művészeti Iskolában.

A Kiskunfélegyházi Koncert Fúvószenekar hagyomá-
nyos matiné koncertjén a kicsik és nagyok megismer-
kedtek a fa- és rézfúvós, valamint ütős hangszerekkel, 
majd a táncoslábúak Fekete Beatrix, a művészeti iskola 
néptánctára vezetésével élő zenei kíséret mellett a nép-
tánc alaplépéseit is elsajátíthatták. Felcsendült többek 
között az iskola névadója, Balázs Árpád Régi táncok 
Gömörből című műve, valamint Erkel Ferenc jólismert 
Fegyvertánca.

A lelkes gyerekek és szüleik néhány standard tánccal is 
megismerkedhettek. Kósa István társastánctanár és nö-
vendéke, Farkas Liliána rumbát, cha-cha-chát és jiveot 
mutattak be a zenekar közreműködésével. A koncert zá-
rásaként a gyerekek kedvence, a vezénylés sem maradt el: 
Tóth László karmester segítségével, a legkisebbek is irá-
nyíthatták a Kiskunfélegyházi Koncert Fúvószenekart. G. E. 

A tavalyi nagy sikerre tekin-
tettel idén is megszervezik 
a Palánta Pont programot a 
Kiskunfélegyházi Petőfi Sán-
dor Városi Könyvtárban. Ennek 
keretében őszig lehet leadni 
az otthonokban feleslegessé 
vált vetőmagokat, szobanövé-
nyeket, palántákat. Mindezt az 
intézmény könyvleadó auto-
matája melletti ablakba (az itt 
kihelyezett kosárba) várják. 

A kezdeményezést 2021-ben in-
dította el a könyvtár, úgynevezett 
zero waste céllal. Ennek lénye-
ge, hogy ha valakinél többlet hal-
mozódik fel egy túlszaporodott 
növényből, azt valaki más még 
hasznosíthassa. 

Abonyi Szilviától, az intéz-
mény igazgatójától megtudtuk 

azt is, hogy 2021-ben indította el 
a könyvtár a Palánta Pontot, ami 
szorosan kapcsolódik az Ökohét 
elnevezésű programsorozatukhoz. 
A könyvtár munkatársai kezdetben 
csupán egy hétig tartották fenn 

a növény-örökbefogadás lehető-
ségét abból adódóan, hogy több-
nyire a saját kertjéből töltötték 
fel a folyton megüresedő kosarat. 
Miután viszont egyre inkább be-
került a köztudatba a cserepont, 

már hosszabb fenntartási időre is 
igény mutatkozott. A tavalyi évben 
már tavasztól őszig érkeztek a 
növények, idén pedig még ki sem 
helyezték a kosarat, a korai tavasz-
nak köszönhetően már több íz-
ben találtak kihelyezett virágokat, 
palántákat.

További fontos információ: bár-
milyen növényt szívesen látnak a 
Palánta Ponton: legyen az szoba-
növény, kerti dísznövény, fűszer-
növény, vagy akár haszonnövény. 
A könyvtárosok csupán azt kérik, 
hogy az egységcsomagokba (pa-
pírra vagy joghurtos poharakba 
csomagolva) elhelyezett növények 
legyenek feliratozva, hogy köny-
nyebben szállíthatók legyenek és 
az új tulajdonosok tudják, mire 
számíthatnak.

 V. B. 

Csodálatos látvánnyal kényeztet bennünket a tavaszi repcevi-
rágzás, az út mentén hatalmas sárga táblákban mutatva meg 
aranyló szépségét. Az esztétikai szempontból megnyugtató lát-
vány április elején azonban azt jelentette, hogy mintegy négy 
héttel előzte meg a természet magát.

A melegebb hőmérséklet és a na-
pos időjárás elősegíti a természet 
ébredését, amelyet nemcsak a 
kultúrnövények, de a haszonnö-
vények is jól mutatnak. A virágzás 
idén a megszokottnál hetekkel ko-
rábban megkezdődött, ami rend-
kívüli feladat elé állított minden-
kit. A szálas takarmánynövények, 
mint a lucerna betakarítását is 
több helyen meg kellett kezdeni. A 
korán jött tavasz a téli karbantar-
tási munkák félbehagyására kész-
tette a gazdákat, hiszen a feladat 
a termelési területre követelte a 

gépeket – tudtuk meg egy kiskun-
félegyházi őstermelőtől.

– A korai meleg mellett a szá-
razság jelei is megjelentek, a 
csapadék sem hó, sem pedig eső 
formájában nem érkezett meg a 
térségbe, az ősszel hullott esőből 
eredő vízkészletet pedig a meleg 
és a szél már felszámolta – tet-
te hozzá a szakember. A kialakult 
vízhiány az őszi kalászosok és 
a repce sorsát is megpecsétel-
te, a kevésbé kötött területeken 
a növényeket már a kiszáradás 
fenyegeti.

– Félegyháza területén a repce 
fővirágzása már véget ért, mind-
emellett a növény alacsony szárat 
hozott. A kalászosok bokroso-
dási folyamata a vízhiány miatt 
elmaradt, helyette az őszi veté-
sek egyenesen szárba indultak 
ritka növényállományt képezve. 
A kukorica és a napraforgó kelé-
sét is fenyegeti az aszály, bár a 
remélt esőzés megérkezése még 
eredményezhet jobb termést, 
azonban ez az esély minden csa-
padékmentes nappal csökken. 
Amikor a víz nehezen elérhető a 
növények számára, akkor több 
energiát fordítanak a hidratáltsá-
guk fenntartására – magyarázta. 
Ilyenkor a stressz súlyosan csök-
kenti a termésmennyiséget, de a 
növények ellenálló képességét is, 

amely által sebezhetőbbé válnak a 
különböző fertőzésekre és a kár-
tevők támadásira.

– A szántóföldi termesztés 
sikerességében, a termésho-
zamban nagy befolyásoló ténye-
ző az időjárás. A klímaváltozás 
kihívás elé állítja a nemesítőket 
is, akik olyan hibridek kifejlesz-
tésén dolgoznak, amelyek a hő-
stressz és az aszály által sújtott 
években is kevesebb veszteséget 
szenvednek.

A szántóföldi öntözés tekinte-
tében a gazdák lehetősége korlá-
tozott. A szakember hangsúlyoz-
ta, hogy a felszín alatti rétegvíz 
kiemelésével a terméshozam 
ugyan látványosan növelhető, 
azonban ennek hosszútávon ked-
vezőtlen következményei lehet-
nek, mivel a továbbra is fennálló 
aszály miatt a víz nem tud vissza 
pótlódni.

 K. G.

Gyenge termést hoz az aszályos tavasz

Palánta Pont újra

Zenés-táncos mulatság
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Félegyházi szerző könyvét  
vitték színpadra a mórások

Búcsú Alinda A delamár című könyvét vitte színpadra a Móra 
Ferenc Gimnázium 10. b osztálya, amit április 12-én, a Szakma-
közi Művelődési Házban mutattak be.

A megjelenteket a szerző kö-
szöntötte, és kifejezte háláját 
mindazoknak, akik bármilyen 

módon hozzájárultak az előadás 
megszületéséhez. Mint elmond-
ta, a halállal és az újrakezdéssel 

kapcsolatos történetet 2019-ben 
egy pályázatra írta meg, s bár 
akkor nem keltette fel a zsűri fi-
gyelmét, 2023-ban egy kiadó ér-
demesnek tartotta a nyomtatásra. 
Megjelenése után tavaly decem-
berben a városi könyvtárban is 

bemutatták a félegyházi alkotó 
misztikus történetét tartalmazó 
könyvet, amit most a mórás diá-
kok keltettek életre. A díszletről a 
Szabó Ildikó művésztanár által 
vezetett rajzszakkör tagjainak kü-
lönleges hangulatú rajza és fest-
ményei, a zenéről pedig Zsirmik 
István és Gajdácsi Dániel egyedi 
dallamai gondoskodtak.

A történet főszereplője Riperó, 
a gyökértelen, elveszett férfi, aki-
nek életét gyökeresen megváltoz-
tatja egy titokzatos lánnyal való 
találkozás, akinek túlvilági tör-
téneteket tartalmazó könyv van 
a birtokban. Riperó hosszú útján 
közvetítővé válik halottak és élők 
között.

Az előadás – ahogy a könyv is 
– az embert foglalkoztató legősibb 
kérdéseket: élet és halál viszo-
nyát, élők és holtak világának kap-
csolatát feszegeti. Arra ösztönzi a 
nézőt, hogy bátrabban viszonyul-
jon a halálhoz, az elmúláshoz, és 
nyitva hagyja a lehetőséget: fel-
adataink gyakran túlmutathatnak 
jelenlegi életünkön. A mórások 
előadásában az az üzenet is el-
érkezett a nézőkhöz, hogy mind-
annyian saját életünk formálói 
vagyunk, a hétköznapok kihívásai 
pedig a változás és fejlődés lehe-
tőségét rejtik. V. B.

Élménybeszámolók Afrikából 
Szerencsésen haza-
tért Afrikából a fél-
egyházi Szalamand-
racsapat, akik az idei 
Bamako Rally rész-
vevői voltak. Kárpáti 
Rita, Hegyi Manszvét, 
Tajthy Ákos és Tur-
csányi Lőrinc azóta 
már több alkalommal 
tartott beszámolót 
a kalandjaikról, leg-
utóbb április 12-én, a 
bugaci Aranymonos-
tor Látogatóközpont-
ban. A sorozat foly-
tatódik: április 30-án, 
kedden 17 órakor a 
kiskunfélegyházi városi könyv-
tárban várják az érdeklődő kö-
zönséget történetekkel, film- 
és fotóvetítéssel.

A csapat elmondta, hogy az idei 
utazást megpróbálták másképpen 
megélni, mint 2020-ban. – Koráb-
ban stresszt okozott az idegen 
környezet, az ismeretlen utak, idén 
már másképpen viszonyultunk a 

helyiekhez is. Egyszerű volt a kép-
let: ha rámosolyogtál a helyi em-
berekre, akkor visszamosolyogtak. 
Sőt, többször előfordult, hogy át-
öleltek és kezet nyújtottak. Rájöt-
tünk, hogy nagyon barátságosak és 
mindig úgy viszonyultak hozzánk, 
ahogyan mi hozzájuk – mondták.

Megtudtuk, hogy az afrikai éte-
lek finomak, jellemzően faszénen 

készülnek. Főként csirke, marha, 
bárány alkotja, amit zöldséggel 
és rizzsel kínálnak. A biztonság 
kedvéért jó magyar pálinka, mint 
gyomorfertőtlenítő mindig volt ná-
luk. Az út során minden rendben 
zajlott, az autókkal kisebb javítani 
való apróságokon kívül nem volt 
gond, minden szakaszt biztonsá-
gosnak ítéltek meg. Egy meglepő 

felfedezést tett a csapat: Afriká-
ban sokkal jobban aludtak, mint 
itthon. Nyugtatóbbak, pihentetőb-
bek voltak éjszakáik. A miértek 
után kutatva megállapították, hogy 
talán felvették az ottani ritmust, 
ami soha nem szólt a kapkodásról 
és stresszről. Ami aznap nem ké-
szül el, majd meglesz másnap vagy 
harmadnap – így tartják a helyiek. 
Egyetlen megdöbbentő dolog nem 
változott az útvonal során az el-
múlt négy év alatt: a mérhetetlen 
mennyiségű, kezeletlen hulladék, 
ami szó szerint hegyekben állt 
a településeken, az utak szélén. 
Sok esetben ezek a halmok meg-
gyulladtak, ami füstöt, szmogot 
és elviselhetetlenül rossz levegőt 
eredményezett. 

A rally mindig szolgál jótékony 
célt is, amit a Szalamandracsa-
pat is teljesített. A támogatóknak 
köszönhetően tisztító és higiéniai 
szereket, írószert, ruhát, játékot 
és édességet is vittek két helyi in-
tézménynek. Szenegálban egy kö-
zépiskolát ajándékoztak meg, ahol 
például nagy szeretettel, hálával és 
énekkel fogadták a csapatot a diá-
kok. Z. A. 
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Száz éve született Tarjányi Ágoston
Tarjányi Ágoston ’56-os elí-
téltre, városunk díszpolgárá-
ra emlékeztek április 9-én, a 
Petőfi Sándor Városi Könyvtár 
udvarában születésének 100. 
évfordulója tiszteletére szer-
vezett koszorúzási ünnepsé-
gen. A megemlékezésen jelen 
voltak és koszorút helyeztek 
el Kiskunfélegyháza Város Ön-
kormányzata nevében Rosta 
Ferenc alpolgármester, a Móra 
Ferenc Közművelődési Egyesü-
let képviselői, a Tarjányi és a 
Jankovszki család tagjai, vala-
mint a Darvas iskola tanulói. 

Az ünnepi eseményt Tóth Ist-
vánné, a Móra Ferenc Közművelő-
dési Egyesület elnökhelyettese ve-
zette, aki köszöntőjében kiemelte, 
hogy a kiskunfélegyházi születésű 
tanár népdalgyűjtő munkássága 
mellett részese volt a félegyházi 
forradalmi eseményeknek is.  

– 1956 őszének dicsősége, 

történése mindörökre egyike ma-
rad azoknak a ritka eseményeknek, 
amelyek visszaadják az embernek 
az önmagába vetett hitét, és em-
lékeztetik sorsa értelmére: a sza-
badságra és az igazságra, és arra, 
hogy mekkora áldozatot kell hozni 
a szabadságért, és az igazságért.

Kis Szilárd, a Déli Agrárszak-
képzési Centrum Kiskunfélegyházi 
Mezőgazdasági és Élelmiszeripari 
Technikum, Szakképző Iskola és 
Kollégium 1/E osztályos tanu-
lója előadásában Buda Ferenc 
Tizenöt-húszéves halottak című 
verse hangzott el, majd a környék 

tanyavilágát bejárt Tarjányi Ágos-
ton népdalgyűjteményéből csen-
dült fel két dal Süveges Sándor 
tanár és ifj. Süveges Sándor, a 
Balázs Árpád Alapfokú Művésze-
ti Iskola szaxofonos hallgatója 
előadásában.

Tarjányi Ágoston életpályáját 
Kapus Béláné nyugalmazott isko-
laigazgató, a Móra Ferenc Közmű-
velődési Egyesület örökös tiszte-
letbeli elnöke ismertette, aki nagy 
szeretettel és hálával emlékezett 
egykori tanárára. 

– Tanítványaként a vele töltött 
énekkari próbák hangulata, a sze-
replések izgalma kiindulópontja 
lett pályaválasztásomnak. Leg-
kedvesebb és máig is maradandó 
élményem, amikor kerékpárral 
jártuk a környék tanyavilágát, s 
gyűjtöttük a Félegyháza környéki 
népdalokat, amelyeket később a 
Megkondul a Félegyházi nagyha-
rang címmel, 2003-ban adott ki 
szülővárosa – zárta megemlékezé-
sét Kapus Béláné.

 K. G. 

Tíz és huszonöt év közötti kis-
kunfélegyházi, vagy itt tanuló 
tehetséges írók részére hirde-
tett pályázat díjkiosztó ünnep-
ségét tartották április 12-én, 
a Petőfi Sándor Emlékházban. 
A magyar költészet napjához 
kapcsolódó rendezvényen ki-
hirdették az év félegyházi diák 
írója és félegyházi diák költője 
címeket. 

A kifejezetten a helyi fiataloknak 
szóló vers- és novellaíró pályázatot 
a Kiskunfélegyházi Mezőgazdasá-
gi és Élelmiszeripari Technikum, 
Szakképző Iskola és Kollégium a 
Kiskun Múzeummal közösen írta ki, 
amelyre három korcsoportban 38 
alkotó mintegy száz műve érkezett 
be.

Samu Csilla múzeumpedagógus 
köszöntőjében elismeréssel beszélt 
Héjjas Hunor 11. évfolyamos mez-
gés diákról, akinek fejében megfo-
gant ez az ötlet, méltatta a pályá-
zat lebonyolítása során segítséget 
nyújtókat, valamint a támogatókat, 
úgy, mint a KöményMag Gasztrohá-
zat, a Félegyházi Közlönyt és Bíró 
Szabolcsot.

A nap házigazdája felolvasta 
Krepsz János félegyházi író, tá-
volmaradása miatt csak levélben 
jelenlévő zsűritag pályázókhoz 

intézett gondolatait, majd Kádár 
Krisztina, a mezőgazdasági szak-
képző iskola igazgatóhelyettese a 
kezdeményezés céljáról beszélt. 
Mint mondta, az irodalom iránt ér-
deklődő félegyházi tehetséges toll-
forgató diákokat szerették volna fel-
kutatni, hogy az akár évek óta fiók 
mélyén pihenő írások napvilágra 
kerüljenek. A Kiskun Múzeum igaz-
gatója, Mészáros Márta beszé-
dében a talentumról és a tehetség 
felfedezésének jelentőségéről szólt. 
Végezetül Vas László saját megze-
nésített Villon műveit adta elő.

A pályaművek értékeléséről 
Buszlai István nyugalmazott 
ügyvezető elmondta: a hétfős bi-
zottság az alkotások eredetisége, 
stílusa és igényessége mellett azt 

is figyelembe vette, hogy a pályázó 
mennyire tudta megmutatni saját 
belső világát.

Versírók értékelése
A 10-14 éves korosztályú 

versírók közül 3. helyezett lett: Haj-
dú Petra „Cicák” című versével, 2. 
helyezést ért el Virágh Borbála 
„Kismadarak” című alkotásával, az 
első helyezést pedig Tóth Amanda 
Jázmin „Apa nélkül” című műve 
nyerte el.

A 15-19 éves korosztályú 
versírók körében 3. helyezett lett: 
Rácz- Szabó Alexandra „Kék” 
című versével, 2. helyezést ért el 
Balázs Lilla Judit „A bűnös” című 
alkotásával, az első helyezést Dé-
kány Klaudia Dorina „Depresz-
szió” című műve nyerte el.

 
A 20-25 éves korosztály versírók 
közül 3. helyezett lett: Czakó Vi-
vien „Nagymamámról” című ver-
sével, 2. helyezést ért el Szabó 
Cintia „Álomkép” című alkotásával, 
az első helyezést Retkes Szabolcs 
Adolf „Valamennyire’ című műve 
nyerte el.

Prózaírók értékelése
Harmadik helyezett lett Gál Pé-

ter Attila „Egy nem teljesen átla-
gos kaland” című novellájával, má-
sodik Kiss Izabella Sára „A hetes” 
című alkotásával, míg első helyezé-
sét ért el: Rádi Dóra „Hazugságból 
és vasból készült rózsa” című műve.

A pályázaton nem díjazott részt-
vevők emléklapot kaptak.

„AZ ÉV FÉLEGYHÁZI DIÁK KÖL-
TŐJE 2024” címet Kele Nikol Léda 
nyerte el, „AZ ÉV FÉLEGYHÁZI 
DIÁK ÍRÓJA 2024” címet Rádi Dóra 
kapta.

Különdíjak
A művek innovatív megjelené-

se érdekében született meg a Kö-
ménymag Gasztroház különdíja, 
amelyet Szabó László ügyvezető 
adott át elismerő szavak kísé-
retében. 100 db pizzás dobozra 
nyomtatták a versét és vásárlási 
utalványt is kapott Antal Bianka: 
Carpe diem című verse.

Bíró Szabolcs, a Maszkura és a 
tücsökraj frontembere Kele Nikol 
Léda: A Lónyai utcában című versét 
zenésítette meg.

Verset a pizzás dobozra is!
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Mindenki szem a láncban
Április 12-én, pénteken mutatták be a Móra Ferenc Gimnázium 
tanárai és diákjai költészet napi műsorukat a Móra Ferenc Mű-
velődési Központban. A darabban alternatív módon, zenei, prózai, 
táncos és színházi elemeket felsorakoztatva tárták fel a diktatú-
rák természetét. 

Immár 12. alkalommal léptek kö-
zösen színpadra a Móra Ferenc 
Gimnázium pedagógusai és tanu-
lói a magyar költészet napja előtt 
tisztelegve. A 11 tanár és 25 diák 
közös műsora, a „Mindenki szem 
a láncban – irodalom a diktatú-
rák évtizedeiben” című előadás 
egy olyan különleges megközelítés 
szerint született meg, amelyben 
egy színpadon férnek meg a nagy 
klasszikus költészet lírikusai és 
epikusai a mai kortárs irodalom 
és zene meghatározó alakjaival. A 

művészi sokszínűség színpadra ál-
lításában Kisné Letkó Bernadett 
és Bozóné Rosta Eszer tanárnők 
nagy szerepet vállaltak.

Az előadás felvezetőjében Ková-
csik Zita tanárnő elmondta, tisz-
telegve a magyar költészet több 
száz éves hagyományának, nem 
egy szerző, vagy alkotó emberi, 
művészi alakját állítják fókuszba, 
hanem annak erejét kívánják be-
mutatni, ahogyan a művészi nyelv 
és beszéd, a költészet és zene túl-
mutat rendszereken, politikai ideo-

lógiákon, diktatúrákon. 
A fordulatokban gazdag 

történetben a szerethető, 
és elítélhető karaktere-
ken keresztül a produkció 
kivételes intellektuális 
izgalmakat, szellemi él-
ményeket kínált azzal, 
ahogyan az elnyomást, 
és az emberekre gyako-
rolt hatását a verses és 
zenei betétekkel hangsú-
lyozta. A történet végül 
bemutatta: a zsarnokság 
legyőzhető. 

Tízéves a Horgolda 
Fennál lásának 
tízéves évfordu-
lóját ünnepelte 
a Horgolda-cso-
port, amit egy szí-
nes kiállítással 
tettek emléke-
zetessé. A Móra 
Ferenc Művelő-
dési Központban 
bemutatott ken-
dők, ünnepi jelképek, csipkék és állatok a csoport tagjainak 
tíz év alatt elért fejlődését és az alkotói sokféleséget tárták a 
látogatók elé. A kreatív csapat alakulásáról és munkásságáról 
Kisznyérné Szatmári Ilona mesélt.

– A Horgolda-csoportot 2014-
ben alapítottuk Kósáné Tisics 
Edinával, Csenki Lászlóné Klá-
rikával és Rokolya Sándorné 
Katikával. Jelenleg 12 aktív ta-
gunk van, akik főként a nyugdíjas 
korosztályból kerültek ki, illetve 
egy huszonéves hölgy is csatla-
kozott hozzánk. Öt éve a műve-
lődési központ ad otthont össze-
jöveteleinknek, amiért hálásak 
vagyunk Kovács-Csonka Szilvia 
igazgatónőnek.

Legutóbbi tárlatuk az évsza-
kokat és különféle ünnepköröket 
ölelte fel, mint például a húsvéti 
nyuszik, csirkék, gombák, tökök, 

angyalkák, mikulások, hópely-
hek, valamint amigurumi állatok, 
újbábok. Ezen kívül vállkendőket 
is kiállítottak. 

– Szeretettel várunk minden-
kit csütörtökönként 16 és 18 óra 
között az intézményben, tudástól 
függetlenül. A közösség az évek 
során szorosabbá vált, büszkék 
vagyunk arra, hogy együtt alkot-
hatunk és megoszthatjuk egy-
mással az élményeinket.

Ha valaki szeretne csatlakoz-
ni a csoporthoz, az alábbi tele-
fonszámon érheti el Kisznyérné 
Szatmári Ilonát: 06 20/479-2840.

 V. B. 

A Kiskunfélegyházi irodalmi 
Alapítvány idén is meghirdet-
te vers- és prózaíró pályázatát, 
amelynek díjátadó ünnepségét 
– megemlékezve ezzel a magyar 
költészet napjára – április 10-én, 
a Petőfi Sándor Városi Könyvtár-
ban tartották. Mindák József, az 
alapítvány elnöke köszöntötte 
a megjelenteket és felidézte: 
annak idején Apró Ferenc alapí-
tó szándéka az volt, hogy minél 
több embert motiváljon vers-, és 
prózaírásra az alapítvány.

A pályázatra idén 23 pályamű ér-
kezett be, amelyeket vers és próza 
kategóriában minősítettek, és díjaz-
tak. A kuratórium örömmel fogadta 
a Kiskunfélegyháza városi rangra 
emelkedésének 250. évfordulójára 
írt alkotásokat – különösképpen a 
„Félegyházi emlékek” jegyében írt, 
valamint „Kiskunfélegyháza” té-
mában készült pályamunkákat. A 
minősítésben, a díjátadásban és a 
nyertes pályamunkák felolvasásá-
ban a kuratórium elnöke Mindák 
József és tagjai, úgymint Fekete 
Aliz írónő, Mayer Tamásné, For-
góné Szász Anikó, Rácz-Szabó 

Zoltán és az alapító felesége, Apró 
Ferencné vettek részt.

A pályázaton vers kategóriában 
első helyezést ért el Baranya Imre 
Kecskemétről, Itt állok csak… 
című versével. Második helyen 
végzett Praczu Mihályné Sánta 
Hevér Nóra Kiskunfélegyházáról, 
a Szívemnek közepe Félegyháza, 
harmadik helyen pedig Ficzkó Ju-
hász Zoltán Kiskunfélegyházáról, 
a Félegyháza című versével.

Próza kategóriában első lett 

Kasztel Antal Petőfiszállásról, a 
Jászkunok című művével. Második 
helyezést ért el Könyves Mirjam 
Kiskunfélegyházáról, a Két fél-
egyházi lélek című alkotásával és 
harmadik helyen Harkai Berna-
dett kiskunfélegyházi díjazott állt, 
A titokzatos vendég című prózai 
művével.

Az alapítvány különdíjakat is 
kiosztott az alábbi kategóriákban: 
verskategóriában ifjúsági különdí-
jat kaptak Török Zorán, Csókás 

József, Jámbor Levente tisza-
alpári pályázók Himnusz Boldog 
Gizella királynéhoz című közös 
művükkel, próza kategóriában pe-
dig Rácz-Szabó Alexandra lett 
különdíjas a Minden vers és regény 
hipotézise című alkotásával.

A szervezők Junior különdíjjal 
jutalmazták Horváth-Papp Dóra 
kiskunfélegyházi pályázót a Fény-
ben öregedő város verséért.

A pályázaton nem díjazott részt-
vevők emléklapot kaptak. K. G.

Költészetnapi díjátadó
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A főlevéltárosnak kaland a kutatás
Jubileumi emlékplakettet ve-
hetett át dr. Kőfalviné dr. Óno-
di Márta, a Magyar Nemzeti 
Levéltár Bács-Kiskun Várme-
gyei Levéltára kiskunfélegy-
házi részlegvezetője, a Fél-
egyháza várossá válásának 
250. évfordulója alkalmából 
rendezett ünnepségen. Az elis-
merést többek között a város 
helytörténeti ismereteinek és 
érdekességeinek kutatásáért 
és publikálásáért kapta. Az 
ízig-vérig félegyházi szakem-
bert – aki éveken át lapunk 
hasábjain is publikált – mun-
kájáról és a városhoz fűződő 
kötődéséről kérdeztük.

Dr. Kőfalviné dr. Ónodi Márta Kis-
kunfélegyházán született és nőtt 
fel. Tanulmányait a Móra Ferenc 
Általános Iskolában kezdte, majd a 
Móra Ferenc Gimnáziumban érett-
ségizett, és 1998-ban a szegedi 
József Attila Tudományegyetem 
Bölcsészettudományi Karán törté-
nelem-német szakos középiskolai 
tanárként diplomázott. Történész 
szakdolgozatát a Constantinum 
1919-1923 közötti házkrónikájá-
ból írta. Mint mondja, mindig ked-
ves volt számára a történelem, 
abból is leginkább a társada-
lom- és mikrotörténelmi esemé-
nyek, illetve a szubjektív források 
tanulmányozása. 

– Milyen út vezetett a 
levéltárig?

– A diplomadolgozatom elké-
szítéséhez szükségem volt bővebb 
információra, és a kutatómunkát 
a kiskunfélegyházi levéltárban 
végeztem. Megtetszett az archív 
iratok titokzatos világa, megpá-
lyáztam az itteni, éppen ürese-
désben lévő állást, így 1998 óta itt 
dolgozom. 

– Milyen tevékenységek tar-
toznak a levéltár és a levéltáros 
feladatai közé?

– A levéltár közgyűjtemény, így 
mindenekelőtt a történeti, ma-
radandó értékű dokumentumok 
megőrzése, begyűjtése, feldolgozá-
sa és rendszerezése a feladatunk. 
Munkakörünk egyes részei kap-
csolódnak a közigazgatáshoz is. 
Korábban az ügyfelek a kárpótlási 

és a hadigondozási esetekben ke-
resték fel az intézményt, manap-
ság gyakran fordulnak hozzánk 
építkezés-dokumentációs, hagya-
téki, honosítási, munkaviszony-, 
vagy tanulóidőigazolási ügyekben. 
A maradandó értékű iratok fenn-
maradása érdekében rendszere-
sen ellenőrizzük a köziratokat ki-
bocsátó intézmények iratkezelési, 
irattárazási gyakorlatát. Ezenkívül 
a levéltár tudományos és kulturá-
lis célokat is szolgál. Tudományos 
és ismeretterjesztő publikációkkal, 
előadásokkal, kiállításokkal, levél-
tár-pedagógiai foglalkozásokkal 
próbáljuk minél szélesebb körben 
bemutatni, minél többekkel meg-
ismertetni a múlt írásos emlékeit. 
A levéltáros a történeti kutatások 

támogatásával, az iratok hozzáfér-
hetőségének lehetőségével igény 
esetén a kutatók, történészek, il-
letve a nagyközönség számára is 
rendelkezésre áll. 

– Ebből a szerteágazó fel-
adatkörből melyik áll Önhöz a 
legközelebb?

– A kutatómunka a kedvencem. 
Fő kutatási területeim az egyház-
történet, az iskolatörténet, illetve 
Félegyháza helytörténete. Külön 
öröm számomra, ha ez a három 
téma összekapcsolódik. Így volt 
ez a legutóbbi tanulmányom meg-
írásakor is, amikor a félegyházi 
születésű, Móra Ferenccel együtt 
érettségizett, premontrei szerze-
tessé lett dr. Kovács Imre Lajos 
gödöllői perjel életrajzához gyűjtöt-
tem adatokat. A dokumentumokból 
egy nagyon izgalmas, meglepő for-
dulatokban gazdag pályakép bon-
takozott ki. Városunkban ma már 
kevesen tudnak róla bármit, pedig 
saját korában nagy elismerésnek 
örvendett, ráadásul 1923-ban, Pe-
tőfi Sándor születésének 100. év-
fordulójára egy színdarabot is írt, 
amelynek bevételeivel a helyi cser-
készcsapatot kívánta támogatni. 

Hasonlóan érdekes életutat fu-
tott be a napjainkban már szintén 
kevéssé ismert, kiskunfélegyházi 
születésű Ujvári László, az első 
magyar „kilométermilliomos” pi-
lóta is. Remélem, hogy kutatómun-
kámmal sikerül ráirányítanom a 
figyelmet a város ezen, méltatlanul 
elfeledett jeleseire, akikre pedig 
saját teljesítményük alapján akár 
ma is büszkék lehetnénk. A kuta-
tómunka minden nap intellektuális 
kihívást tartogat számomra, ahol 
hasznát veszem a nyomozói ösz-
tönömnek és a kíváncsiságomnak. 
Természetesen kitartónak is kell 
lenni, mert itt minden kicsi infor-
mációért meg kell küzdeni, ráadá-
sul bosszantó, amikor egy-egy, 
korábban kiselejtezett irat miatt 
hiányzik a történetből egy lánc-
szem, így pedig nehéz pontosan 
rekonstruálni az eseményeket. 

– Hogyan fogadta a város 
elismerését?

– Természetesen nagyon örül-
tem neki és köszönöm a megtisz-
teltetést! Igyekszem megfelelni a 
bizalomnak. Legnagyobb szakmai 
sikerként azt élem meg, amikor 
egy kutatás eredményeként a 
sok apró információrészlet kerek 
egésszé áll össze.  V. B.  

Félegyháza fotókon

Még januárban mutatták be Görög Anita fotográfus A szép Félegyháza című könyvét a városi könyvtárban. 
A tárlat eljutott Lakitelekre is, amely május 17-éig látható a Népfőiskola Alapítvány Gálfalvi termében
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A gyógyítás mindenekelőtt
Jubileumi emlék-
plakettel ismerték el 
dr. Fehérvári István 
gyermekgyógyász 
főorvos munkáját, 
amit Kiskunfélegy-
háza várossá nyil-
vánításának 250. 
évfordulója alkal-
mából ítélt oda a 
képv ise lő - tes tü -
let a legkisebbek 
gyógyítójának.

Hosszú éveken át 
végzett, kiemelkedő 
gyógyító tevékenysé-
gét, lelkiismeretes és 
empatikus munkáját, 
a városi kórház koráb-
bi gyermekosztálya és 
szakrendelése hírnevének öregbí-
téséért tett erőfeszítéseit köszönte 
meg ily módon a város vezetése és 
közössége.

Az elismerés kapcsán kérdez-
tük a szakembert hosszú, tar-
talmas pályafutásáról, szakmai 
hitvallásáról.

– Több mint 50 éve gyógyítok, 
ennek kapcsán az ember elgondol-
kodik rajta, mit is nyújtott ez idő 
alatt. Nekem három dolog volt fon-
tos a munkám során – fejtette ki, 
dr. Fehérvári István kérdésünkre. 

– Elsőként a szakmai 

igényességet emelném ki. Vidéki 
kisváros lévén korlátozottabbak 
voltak a lehetőségek a szakmai 
fejlődésre, mint egy klinikán. Úgy 
éreztem, számomra kevés a kö-
telező kreditpontos előadások 
hallgatása, szakmai továbbképzé-
seken való megjelenés. Kórházunk 
orvosi könyvtára lehetővé tette a 
külföldi orvosi folyóiratokhoz való 
hozzáférést. Angol nyelvű szakmai 
írásokból informálódtam, később 
pedig konferenciákon tartottam 
szakmai előadást, – ahol többször 
voltam üléselnök is – dolgozataim 

gyermekszaklapokban jelentek 
meg. Számomra, ezek jelentették 
szakmai tudásom szinten tartá-
sát. Napjainkban az internet a 
szakmai tájékozódást jelentősen 
megkönnyíti. 

A második dolog, amit meg-
említek, az az otthon. A szüleim 
nevelésem során emberségre 
tanítottak. A gyermekek gyógyí-
tásában, ez kiemelten fontos. 
Napjainkban is, ha egy anyuka hív 
telefonon – akár rendelési időn 
kívül, gyakran szombaton vagy va-
sárnap – természetes számomra a 

segítségnyújtás. A betegség nem 
tudja, hogy milyen nap van, a gyer-
mek beteg és a szülő aggódik. Egy 
gyermek gyógyításában, nemcsak 
a gyermek betegségével kell törőd-
ni, illetve gyógyítani, de az aggódó 
szülőket is meg kell nyugtatni, hogy 
gyermekük biztonságban van.

Pályám kezdetén, még nem 
gondoltam, hogy a gyógyítás ilyen 
összetett, a mindennapok munká-
ja során figyeltem erre fel. Sokat 
köszönhetek volt főnökömnek, a 
gyermekosztály akkori volt főorvo-
sának dr. Varga Gyuszi bácsinak 
– így nevezte az egész város –, aki 
a gyermekek „doktorbácsija” volt. 
Biztonsággal, szeretettel gyógyí-
tott, példakép volt számomra. A 
gyógyítással, a gyermekek szerete-
te együtt jár. 

Harmadik, de nem utolsó sorban 
szeretném megemlíteni a szülővá-
rosom iránt megnyilvánuló loja-
litást. Több alkalommal is hívtak 
nagyobb vidéki városba, jobb szak-
mai és anyagi lehetőséget kínálva. 
Természetesen elgondolkodtam 
az ajánlatokon, de végül mindig 
maradtam, és utólag is úgy látom, 
hogy jól döntöttem. 

A mai napig hozzák a szülők, 
nagyszülők – azok, akiket egykor 
gyermekként én gyógyítottam – 
legféltettebb kincsüket hozzám. 
Számomra ez nagyon megható és 
úgy érzem, tökéletes visszajelzése 
annak, hogy jól végeztem a munká-
mat, tudással és szeretettel.

 V. B. 

Az első Duna-Tisza közi Sze-
nior Örömtánc Találkozónak 
adott otthont a Constantinum 
sportcentrum április 20-án, 
szombaton. Az eseményre kö-
rülbelül 400 táncos érkezett 
Bács-Kiskun, Csongrád és 
Pest vármegyéből.

A megjelenteket a szervező, a 
Kiskun Szenior Örömtánc cso-
port vezetője, Kocsisné Móczár 
Julianna köszöntötte, és meg-
köszönte Csizmaz Szilviának, 
a szenior örömtáncot országos 
ismertségéért tett fáradozásait. 
Kiemelte Szűcsné Gyöngyösi 
Ildikó oktató segítségét és meg-
köszönte Bense Ilona munkáját, 
aki megálmodta a rendezvény 
logóját.

Csányi József polgármes-
ter is kifejezte örömét amiért az 
eseményen ilyen sokan megje-
lentek, később pedig – engedve 
a meghívásnak – egy dal erejéig 

maga is csatlakozott a több száz 
táncoshoz. 

A nap folyamán az apróságok 
is megmutatkoztak, a Silver Step 

Táncstúdió növendékei is birtokba 
vették a színpadot. 

A rendezvényt a Dél-100 Kft. 
támogatta, a lebonyolításban 

a Kiskunhalasi Szakképzési 
Centrum Kiskunfélegyházi Köz-
gazdasági Technikum diákjai 
segédkeztek.

Szenior táncosok találkoztak



2024. április 26.FÉLEGYHÁZI KÖZLÖNY l HELYI HÍREK12

Horváth Károlyt 2016-ban ismerhette meg Kiskunfélegyháza, 
amikor diákpolgármesternek választották. A kedves, figyelmes 
fiút – akinek a szeme mindig mosolyog – gyorsan szívükbe zár-
ták a városlakók. Károly ma már az Országgyűlés Hivatalának 
munkatársa, amire nagyon büszke. Szerinte az embernek soha 
nem lehet olyan rossz napja, hogy joga legyen elrontani másét. 
Ösztönös bölcsessége, az élethez való pozitív hozzáállása talán 
sorsából ered: biológiai szülei lemondtak róla, és egy zalaeger-
szegi kórházban hagyták.

Ennek ellenére nem beszél ne-
hézséggel a múltjáról, viszont 
egészen kétéves koráig nem em-
lékszik gyermekkorára. Intézetben 
nevelkedett, csecsemőkorát, első 
lépéseit sem fotó, sem emlék nem 
őrzi. Azt sem tudja, hogy simogató 
kezek segítettek-e neki az esti el-
alvásoknál. Kettő éves volt, amikor 
szerencsére minden megválto-
zott: testvérével, az akkor négy-
éves Lászlóval nevelőszülőkhöz 
kerültek. 

– Kettőnket együtt emeltek ki 
nevelőszüleink az intézetből, roma 
testvérekként csak együtt fogad-
hattak bennünket. Szerető család-
ba kerültünk Zalaszentmihályon. 
A Magyar Máltai Szeretetszolgálat 
által nyújtott szolgálati lakás, egy 
régi óvodaépület lett az ottho-
nunk. Kellett is a nagy ház, ugyanis 
nagycsaládba érkeztünk. Nyolc sa-
ját és három fogadott gyermeket 
neveltek már akkor szüleink, és 
jöttünk még mi ketten. Hatalmas 
családi ebédekre emlékszem, ami-
kor két asztalnál kellett teríteni, 
hogy elférjünk. Ezek már nagyon 
jó emlékként élnek a szívemben. 
Apukám állatokat nevelt, így ter-
mészetesen bevont bennünket is a 

házkörüli munkába. Ebben nőttünk 
fel, ez volt természetes. Soha sem-
milyen megkülönböztetést nem 
éreztem életem során: Apa ugyan-
úgy kisfiamnak szólított, mint a 
saját gyermekeit – emlékszik visz-
sza gyermekkorára Károly, vagy, 
ahogy a legtöbben ismerik: Karesz.

12 éves volt, amikor Zalából La-
kitelekre költöztek és tulajdonkép-
pen addig tartott életében az anyai 
szeretet. Nevelőanyja elhagyta a 
családot, így a folytatásban már 
nélküle kellett a mindennapjaikat 
megoldaniuk. A lakiteleki általános 
iskolás évek után a mai Kossuth 
Lajos Technikum, Szakképző Isko-
la és Kollégium tanulója lett, ahol 
újra minden megváltozott. Kollé-
gistaként önállósodnia kellett, fel 
kellett nőnie sok feladathoz. Kis-
kunfélegyháza nagyon sok barát-
tal ajándékozta meg és elindította 
azon az úton, amelyen ma is jár.

2016-ban diákpolgármesternek 
választották meg, amit megha-
tározó élményként tart számon a 
mai napig. A városháza – amit ad-
dig egy elérhetetlen helynek tartott 
és korábban minden reggel csodá-
lattal szemlélt – elérhető közelség-
be került. Nemcsak találkozott a 

polgármesterrel, de az komolyan 
is vette őt. Ahogy diáktársai is, 
akik azzal keresték meg, hogy kép-
viselje érdekeiket. 

Károly már akkor is hatalmas 
alázattal állt a feladatokhoz. Meg-
tisztelte pozícióját azzal, hogy 
ingben és nyakkendőben járt még 
akkor is, ha az inget neki kellett va-
salnia minden reggel és a nyakken-
dő megkötését is a Youtube-ról ta-
nulta meg. Az akkori évekről ma is 
csillogó szemmel mesél. Abban az 
időben több olyan vezetőt ismert 
meg, akikre azóta is példaképként 
tekint. Ilyen Csányi József polgár-
mester és Lezsák Sándor ország-
gyűlési képviselő is.

– Lezsák Sándorral egy egyházi 
szervezésű gyalogtúrán találkoz-
tam, amit Lakitelek–Nyárlőrinc–
Szentkirály útvonalon szerveztek. 
Sokat beszélgettünk, bár – mivel 
nem ismertem őt –, nem értettem, 
hogy miért szólítják elnök úrnak. 
Később átadta nekem a névjegy-
kártyáját és azt mondta, hogy ha 
a jövőben szükségem van segít-
ségre, keressem meg. Így kerültem 
2018-ban a Lakitelek Népfőisko-
lára kertészként, majd az elnök 
úr kabinetfőnöke, Lenkei Róbert 
mellé, akinek hat éve segítem a 
munkáját. Az Országgyűlés Hivata-
lának munkatársa vagyok, azon be-
lül is országgyűlési képviselő mun-
káját segítő személyi titkár, de én a 
digitális munkatárs titulust kedve-
lem jobban. Elnök úr rendezvénye-
inek lebonyolításában segítek, 24 
választókerületi polgármesterrel 
tartunk kapcsolatot folyamatosan. 

Nagyon szeretem a munkámat. Jó 
részesének lenni, amikor embe-
rekkel találkozunk, akik örülnek a 
településükön megvalósult fejlesz-
téseknek. Szerencsés vagyok, mert 
a közvetlen főnököm egyben a ba-
rátom is – fogalmazott Károly.

Mindig tisztában volt a ténnyel, 
hogy ő nevelt gyermek, így ez soha 
nem okozott lelki törést számára. 
Családi viszonyait akkor gondolta 
át először mélyebben, amikor hírt 
kapott biológiai apja haláláról és 
lehetősége volt vérszerinti testvé-
reivel találkozni. Emlékei szerint 
napokig nem aludt. Azon töpren-
gett, hogy vajon milyen emberekkel 
fog találkozni, és aggódott, hogy 
esetleg megpróbálják majd elvenni 
jelenlegi családjától. Mint mondja, 
végül maga a találkozás semmit 
nem adott számára, így nem is ter-
vezi, hogy a jövőben megismétlődik. 
Igazi édesanyját soha nem látta.

– Ma már úgy érzem, jó, hogy 
így alakult. Szabad vagyok, bol-
dog vagyok, a saját életemet én 
formálom. Hálás vagyok, hogy ott 
hagytak, mert nekik talán csak egy 
újabb nehézség voltam, én viszont 
egy új életre kaptam lehetőséget. 
Ezért nem tudok rájuk haragudni. 
Számomra az az ember az Apa, 
aki felnevelt, aki mindig a biztos 
pont volt számomra. Amikor 18 
éves lettem és hivatalos értelem-
ben az ő küldetése véget ért az én 
életemben, akkor megölelt és arra 
kért, hogy hozzá vigyem el majd a 
gyermekeimet, mint unokákat.

Károly olyan hétköznapi dolgok-
ra vágyik, mint bárki más: szerető 
társra, gyermekekre, saját ház-
ra Tiszakécskén. Ahogy mondja, 
szeretné a saját családjának to-
vábbadni mindazt, amit ő kapott: 
önzetlen szeretetet, összetartó 
családot, ahol mindig van valaki, 
aki megvigasztalja a másikat. És 
szeretné példájával átadni azt is, 
hogy soha nem lehet olyan rossz 
napunk, hogy egy másik emberét 
is elrontsuk emiatt. 

Történetét azért mesélte el, 
mert talán jó példa lehet más, 
nevelőszülőknél felnövekvő gyere-
keknek, fiataloknak. Mert – ahogy 
ő fogalmaz – mindenki a saját 
sorsát alakítja, nem szabad félni 
semmitől, csak el kell indulni az 
úton. Nem lesz könnyű, de menni 
kell. Mert nevelt gyermekként is ki 
lehet teljesedni. Ahogyan ő is kitel-
jesedett. Boldog ember, aki tiszte-
lettel beszél feletteseiről, végtelen 
szeretettel nevelőapjáról, és aki 
rengeteg tervvel éli és szereti az 
életét.  Z. A. 

Horváth Károly: 
nevelt gyermek-
ként is ki lehet 

teljesedni



  2024. április 26. HELYI HÍREK l FÉLEGYHÁZI KÖZLÖNY 13

Vida Raul: A vegán életmód és a fenntart-
hatóság közötti kapcsolat kulcsfontosságú
A kiskunfélegyházi Vida Raul már nyolc 
éve képviseli a vegán életmódot és azó-
ta a magyar vegán közösség meghatározó 
alakja lett. Az állatok iránti tisztelete és 
az állatvédelem iránti elkötelezettsége in-
dította el ezen az úton, miután egy borzal-
mas rejtett kamerás felvételt látott arról, 
hogy hogyan bánnak az állatokkal az ipari 
vágóhidakon és telepeken. A missziója: 
az emberekkel megosztani az állatok sa-
nyarú sorsát és a vegán életmód előnyeit. 
Ennek érdekében 2016-ban létrehozta a 
Csir Kevin Facebook-oldalt, majd 2018-
ban a Prove vegán magazint. A Forbes 
Magyarország figyelemre méltó „30 sike-
res magyar 30 alatt” listáján is szerepel 
a neve és aktívan harcol a természet és 
az állatvilág kihasználása ellen. Iskolák-
ban tart előadásokat, ahol saját példá-
ján keresztül ismerteti meg a diákokat 
a vegán életmóddal és a húsfeldolgozás 
árnyoldalaival.

 – A tradicionális magyar konyha számos 
húsételt kínál, mégis egyre több ember nyit 
az alternatív táplálkozási trendek felé. Mi 
lehet ennek az oka?

 – Az emberek kezdenek ráébredni a vegán 
életmód egészségügyi és környezetvédelmi 
előnyeire. Ugyanakkor még mindig találkozom 
az életmóddal kapcsolatos tévhitekkel, pél-
dául azzal, hogy nem lehet egészségesen élni 
vegánként, vagy, hogy unalmassá válik az ét-
kezés. Azonban a tudományos kutatások és a 
dietetikusok álláspontja szerint a megfelelően 
összeállított növény alapú étrend minden élet-
korban és élethelyzetben megfelelő lehet. To-
vábbá, egyre több tanulmány bizonyítja, hogy 
a vegán életmód nemcsak az egyének egész-
ségét javítja, hanem hozzájárul a bolygó fenn-
tarthatóságához is, csökkentve többek között a 
szén-dioxid-kibocsátást és az erdőirtást. A jövő 
generációi számára a vegán életmód és a fenn-
tarthatóság közötti kapcsolat kulcsfontosságú 
lehet a bolygó jövője szempontjából.

 – Hogyan találkoztál a vegán életmód-
dal? A környezeted mit szólt hozzá?

 – Tizenhét évesen egy rejtettkamerás videó-
felvételt láttam egy vágóhídról, ahol borzalmas 
körülmények között végeztek az állatokkal. Ez 
megváltoztatta az állati eredetű termékekhez 
való hozzáállásomat. Addig rendszeresen fo-
gyasztottam húst, sőt, a kedvenc ételeim is eb-
ből készültek. A családom elfogadó volt nagyon 
és mindenki törekedett arra, hogy a rendelke-
zésre álló alapanyagokból a legfinomabb fogá-
sokat készítse nekem.

 – Milyen fontos mérföldkövek voltak szá-
modra a vegánság életérzésben?

 – Annyira mély benyomást tett rám ez a bizo-
nyos felvétel, hogy szerettem volna másokkal is 
megosztani az állatok és a természet védelmé-
ről szóló gondolataimat. Körülbelül fél év vegán 

étrend tartása után létrehoztam a Csir Kevin 
Facebook-oldalt, ahol olykor vicces, máskor 
nagyon komoly hangnemben szólítottam meg 
a követőimet. Ma már csak komolyabb tartal-
makat, tudatosságra inspiráló, elgondolkodtató 
képeket és videókat találnak az érdeklődők. Az 
oldal létrehozása után megalapítottam a Prove 
online magazint, itt az életmóddal kapcsolato-
san igyekszünk hasznos információkkal szol-
gálni. Például vegán recepteket, helyettesítési 
alternatívákat és a környezetvédelem szem-
pontjából fontos dolgokat tárgyalunk. 

Kiemelt fontosságú számomra a Veganu-
ár-mozgalom népszerűsítése is, ami arra ösz-
tönzi az embereket, hogy januárban vegán ét-
rendet kövessenek. A Veganuár nevet a vegán 
és január szavak összevonásából kapta. A 
célja, hogy az emberek kipróbálják a vegánsá-
got, megismerjék annak előnyeit és kihívásait, 
valamint hozzájáruljanak a környezetvédelem-
hez és az állatjóléthez a hús és állati termékek 
fogyasztásának csökkentésével. A kezdeménye-
zés, amelyet mi honosítottunk meg hazánkban, 
váratlanul nagy sikert aratott már az első évben 
is, és azóta egyre többen csatlakoznak hozzánk 
minden évben. Emellett az iskolai előadások 
száma is gyorsan növekszik – tavaly több mint 
50 előadást tartottam az ország minden táján 
–, aminek köszönhetően személyes példámon 
keresztül ismerkedhetnek meg a diákok a vega-
nizmus eszméjével és az állat-, illetve a környe-
zetvédelem tudatosságával.

 – Mit tanácsolsz azoknak, akik még csak 
most ismerkednek a vegánsággal?

 – Sokan azzal érvelnek, hogy aki csak nö-
vényi alapú ételeket eszik, az nem táplálkozik 
egészségesen és a szervezetben hiánybeteg-
ség léphet fel. Ezzel a kutatások mellett én 
sem értek egyet, ugyanis mióta vegán lettem, 
sokkal színesebben és egészségesebben étke-
zem. Ez az életmód rengeteg új ízvilágot nyit 
meg és kreatív megoldásokat kínál az étkezés 
terén. Fontos azonban megfelelő információ-
kat gyűjteni és nyitottan állni az újdonságok-
hoz. Az étrend összeállításakor figyeljünk oda 
a változatosságra és a kiegyensúlyozottság-
ra, hogy minden szükséges tápanyagot meg-
kapjunk. Ez az életmód lehetőséget ad arra, 
hogy egészségesebben és fenntarthatóbban 
étkezzünk, miközben különleges ételeket is 
készíthetünk.

 – Milyen érzések kavarogtak benned, 
amikor a neved felkerült a Forbes Ma-
gyarország „30 sikeres magyar 30 alatt” 
listájára?

 – Meglepetést okozott számomra, ugyanak-
kor nagyon megtisztelőnek éreztem, ugyanis 
ezzel én lettem az első vegán aktivista, aki 
valaha felkerült erre a listára. Ki szeretném 
emelni, hogy ez az elismerés nemcsak egyéni 
siker, hanem a magyar vegán közösség ered-
ménye is, ami bizonyítja, hogy kitartó munká-
val és elszántsággal valóban el lehet érni vál-
tozást.  V. B. 
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Ismeretterjesztő találkozót 
szervezett a Kiskunfélegyházi 
Roma Nemzetiségi Önkormány-
zat a Szakmaközi Művelődési 
Házban Utazás a cigány kul-
túra világába – ismerkedés a 
cigányság történelmével, cím-
mel április 10-én, szerdán. A 
megjelenteket Buza Flórián, a 
Roma Nemzetiségi Önkormány-
zat elnöke köszöntötte magya-
rul és lovári cigány nyelven, aki 
elmondta, hogy a rendezvény 
azért is aktuális, mert április 
8-án ünnepelték a Nemzetközi 
Roma Napot.

A folytatásban az alelnök, Szabó 
Elisabeth szólt a meghívott ven-
dégekhez, kiemelve Balla Lász-
ló alpolgármestert, dr. Lakatos 
Szilviát, a Pécsi Tudományegye-
tem adjunktusát, Balogh Tibor 
képzőművészt, Dezső Gabriellát, 
a Gandhi Gimnázium Roma Mód-
szertani, Oktatási és Kulturális 
Központ szakmai igazgatóját, va-
lamint Jakab Gyöngyit, a Tiszaal-
pári Roma Önkormányzat elnökét. 
Beszédében hangsúlyozta, hogy a 
Roma Nemzetiségi Önkormányzat 
tagjaként nagyon fontosnak tartja, 
hogy széles körben mindenki isme-
reteket szerezhessen a cigány kul-
túráról. Megmutassák értékeiket, a 
roma hagyományokat. 

– Nagyszerű lehetőség nyílt a 
Nemzeti Művelődési Intézet, a 
Móra Ferenc Művelődési Központ 
és a Gandhi Gimnázium Roma 
Módszertani, Oktatási és Kulturális 
Központ által, hogy a mai napon itt, 
Kiskunfélegyházán beutazhassuk a 
magyart is gazdagító cigány kultúra 
világát és egy színvonalas rendez-
vény keretében megmutathassuk 
annak sokszínűségét, a zenétől, a 
művészeteken át a gasztronómiáig 
– fogalmazott.

Balla László alpolgármester 

beszédében örömének adott han-
got a nagyszámú érdeklődő láttán. 
Külön köszöntötte a megjelent diá-
kokat is, hiszen – ahogy fogalmazott 
– ezek az előadások nekik szólnak. 
Nekik, akiknek felmenőik nyomdo-
kaiba kell lépni és hagyományaikat, 
nyelvüket ápolni, hogy az fennma-
radjon. Hangsúlyozta, hogy a vá-
rosvezetés nagyon fontosnak tartja, 
hogy jó kapcsolatot ápoljon a Roma 
Nemzetiségi Önkormányzattal.

Dezső Gabriella, a Gandhi Gim-
názium Nonprofit Kft. szakmai 
vezetője bemutatta küldetésüket: 
hosszú idő óta dolgoznak azon, 
hogy a cigány kultúrát minél több 
közösségben országosan elvigyék, 
bemutassák az ott élőknek, romák-
nak, nem romáknak egyaránt. Az 
esemény előadóiról elmondta, hogy 
nemcsak országosan, de Európá-
ban is elismert szakemberekről van 
szó, akik ma megmutatják a jelen-
lévő fiataloknak, hogy hová léphet-
nek be, ha elkezdenek mélyebben 
foglalkozni saját hagyományaikkal, 
kultúrájukkal. 

Első előadóként dr. Lakatos 

Szilvia lépett a publikum elé. Az 
egyetemi adjunktus beszélt a ci-
gányság történetéről, vándorlásá-
ról, amiről elmondta, hogy sajnos 
nagyon kevés írásos emlék áll ren-
delkezésre. A legismertebb felté-
telezés szerint i. sz. 700 és 1000 
között indultak el őshazájukból, In-
diából – feltételezhetően az iszlám 
terjeszkedése miatt. A folytatásban 
a különböző dialektusokról is hall-
hattunk, majd Mária Terézia és II. 
József cigányságot érintő intézke-
déseiről is beszélt. Az előadás má-
sodik része a roma hagyományok-
ról szólt, amelyben érintette többek 
között a várandósság, a házasság, 
a gyermeknevelés, vallás, a temetés 
és a gyász témáját is cigány hagyo-
mányoknak megfelelően.

Balogh Tibor grafikus, festőmű-
vész az első roma származású sze-
mély, aki a Képzőművészeti Egye-
temet elvégezte. Tudását ma már 
átadja a fiatalabb generációknak. 
Személyes történetét elmesélve 
a hallgatóság megtudhatta, hogy 
állami gondozásban nőtt fel, majd 
később szakmunkás bizonyítványt 

szerzett. A művészet 
iránt mindig is vonzó-
dott, saját bevallása 
szerint így tudta fel-
dolgozni gyermekkori 
traumáit. Ahogy fo-
galmazott, meg kellett 
ismernie és találnia 
önmagát, hiszen álla-
mi gondozottként sem 
magyarnak, sem ro-
mának nem érezte ma-
gát teljesen, és minde-
zen érzések mellett 
mégis mindkettő is volt 
egyszerre. Az egyetemi 
évek alatt talált rá sa-
ját kifejezésmódjára, 
ami tulajdonképpen 

vigasz volt és megnyilatkozás, a 
művészet által mentette meg saját 
magát. A folytatásban bemutatta a 
cigány képzőművészet nagy alak-
jait, a naiv művészeket, a kortár-
sakat. Elmondta, hogy a roma kép-
zőművészetről a hatvanas évektől 
beszélhetünk, folyamatos fejlődés 
alatt van jelenleg is. A kiállított ké-
peket és alkotóikat is megismerhet-
tük, majd a nap folyamán lehetőség 
nyílt a megjelent fiataloknak vele 
alkotásokat készíteni.

Roma hagyományok szerint a 
finom falatok sem maradtak el az 
eseményen. Megismerhettük a Vár-
nai Anna vezette Színes Gyöngyök 
Egyesületet, amely nevéhez fűződik 
az első cigány lakásétterem mega-
lakítása. Nekik köszönhetően Kis-
kunfélegyházán is kóstolhattuk Ba-
ranya ízeit, hiszen beás asszonyok 
ízletes lecsóval és punyával (le-
pénykenyér) kínálták a vendégeket.

A napot a Pesti Fiúk együttes zár-
ta, akik autentikus roma zenével és 
tánccal fokozták a hangulatot. 

 Z. A. 

A cigány kultúrával ismerkedtek

Első helyezést értek el az április 18-án, Kalocsán megrendezett 
XLVII. Országos Komplex tanulmányi verseny vármegyei fordu-
lóján a kiskunfélegyházi Göllesz Viktor Általános Iskola EGYMI 
diákjai. Korábban, a 2022-23-as tanévben is ők érték el a leg-
jobb eredményt.

A csapat tagjai: Holló Jácint 6., 
Péli Bence 6., Makány Adri-
án 7. és Réczi Bence Csaba 7. 
osztályos tanulók. Felkészítő pe-
dagógusok: Horváthné Gulyás 
Henrietta, Göblyös Erika, Far-
kasné Czakó Szilvia, Bartosné 

Horváth Katalin, Lesnikows-
ka-Harangi Irena Krystyna. 
Ezúttal magyar irodalom, tör-
ténelem, technika és tervezés, 
valamint természettudomány 
tantárgyakból mérték össze tu-
dásukat a fiatalok. Összesen 9 

csapat vett részt a vármegyei 
fordulón. Az országos versenyt 

május 30-án és 31-én rendezik 
meg Békésen.

Ismét első a csapat 
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Időt nyert a Göllesz az új épülettel
A megnövekedett gyermeklétszám új telephely létrehozását tet-
te szükségessé a kiskunfélegyházi Göllesz intézménynél. Az át-
szervezés következtében a teljes óvodai és részben az általános 
iskolai feladatok átkerültek az intézménnyel szomszédos, Kun 
utca 2. szám alatti új telephelyre. 

Keresztesné Csikós Gabriel-
la igazgatótól megtudtuk, hogy 
a bővítésre nagy szükség volt. A 
régi épületrészben ugyanis már a 
könyvtárban, az orvosi szobában 
és az öltözőben is gyermekcso-
portok voltak elhelyezve. S bár a 
körülmények – többek között az 
akadálymentesítés teljes hiánya 
miatt – továbbra sem ideálisak, 
az igazgatónő íróasztalán már ott 
van az a kidolgozott terv, ami re-
ményeik szerint a belátható jövőt 
mutatja. Ha így lesz, végre méltó 
körülmények között folyhat az az 
emberfeletti munka, amibe egy lá-
togatás erejéig lehetőségünk volt 
bepillantani. Addig is – fogalmaz 
az igazgatónő – a kilenc csoport 
átköltözése egy nyugalmi idősza-
kot hozott el Félegyházán a külön-
böző fogyatékkal élők nevelésében 
és oktatásában.

Keresztesné Csikós Gabriella 
2016 óta vezeti az intézményt. 
Amikor átvette, 56 kisgyermek járt 
ide, és az alacsony létszám miatt a 
képviselő-testület már a bezárást 
fontolgatta. Akkoriban ugyanis 
az enyhe fokban sérült gyerekek 
számára az úgynevezett többségi 
iskolarendszerbe (értsd: átlagos) 
való integráció volt a fő irány, a kö-
zépsúlyos értelmi fogyatékosokat 
pedig Kecskemétre, a Juhar utcai 
intézménybe irányították. 

Mint azt az igazgatónő elmond-
ta, a gyermeklétszám folyamato-
san, évről évre növekszik. 2016 
szeptemberében indították el az 
első óvodai csoportot – ami mára 
háromra gyarapodott – és a kö-
zépsúlyos értelmi fogyatékos gyer-
mekek számára a készségfejlesztő 
iskolát 2017-ben. Jelenleg 146 
gyermek jár az intézménybe, közü-
lük 27 óvodás, 93 általános isko-
lás, 14-en készségfejlesztőn, 7-en 
fejlesztőnevelésben vesznek részt, 
egyéni munkarendben 5 fő van. A 
dolgozói létszám 71. 

Van az itt tanulók között érzék-
szervi sérült (látás- és hallássé-
rült), mozgásában akadályozott, 
továbbá tanulásban akadályozott, 
enyhe és középsúlyos értelmileg 
akadályozott, Down-szindrómás, 
autista. A fejlesztőnevelésben 
halmozottan fogyatékosokkal 

foglalkoznak az intézmény szak-
emberei. Ezek a tanulók általában 
egyéni foglalkozást igényelnek, 
ezért legtöbb esetben a gyógype-
dagógus házhoz megy. 

Az itt tanulók mintegy fele soha 
nem lesz képes önálló életre. Ná-
luk a családalapítás, munkába ál-
lás távlatokban sem opció. Pedig 
nekik is épp olyan szükségleteik 

vannak, mint bárkinek a korosz-
tályukban: szerelembe esnek, 
tervezgetik a menyasszonyi ruhá-
jukat, elképzelnek maguknak egy 
teljességgel átlagos, de sohasem 
lesz életet.

Őket egészen 23 éves korukig itt 
tartják. Miközben háztartástant 
és udvaros munkákat tanulnak, 
közösségben vannak, élményeket 
szereznek, és olyan készségekre 
tesznek szert, amelyek önállóságu-
kat támogatják. Gabriella elmond-
ja: két évvel ezelőtt bekapcsolód-
tak az iskolakert programba. A 
szomszéd telken egy kiskertet és 
egy üvegházat is el tudtak helyezni 
a Dél–100 Kft. segítségével. Így az 
értelmileg akadályozott fiatalokat 
intézményes keretek között tudják 
tartani még néhány évig. Ez óriási 
segítség az érintett családoknak, 
ugyanis ezután egyetlen lehető-
ség családtagjuk elhelyezésére a 
FONO nappali ellátása.  

A rendszer átjárhatóságát mu-
tatja, hogy a jól sikerült felzárkóz-
tatásnak köszönhetően volt már, 
aki az itteni óvodából többségi is-
kolába ment. Sőt, akár több ilyen 

példa is lehetne – tudjuk meg az 
igazgatónőtől – de számos szülő 
akkor sem él a lehetőséggel, hogy 
„normál” iskolába vigye át innen 
gyermekét, ha megtehetné. Ad-
digra ugyanis megtapasztalja az 
alacsony csoportlétszám, csalá-
dias légkör, az érzelmi nevelés, a 
másság elfogadásának előnyeit. 
Itt minden csoportban asszisztens 
támogatja a gyógypedagógus mun-
káját, és a reggelek az élmények 
feldolgozását segítő beszélgető 
körrel indulnak. Emellett rendkí-
vül szoros az iskola és a család 
kapcsolata. 

– Egy tanulásban akadályozott, 
az átlagosnál kicsit gyengébb ké-
pességű gyerek sokszor sikertelen-
ségként éli meg a többségi iskolát. 
Nálunk viszont lassabb tempóban, 
kisebb lépések mellett képes elvé-
gezni a nyolc osztályt, majd elsajá-
títani egy szakmát. Eközben nem 
sérül az önértékelése, sikereket él 
meg, és értelmileg, mentálisan ké-
pessé válik teljes életet élni – ma-
gyarázza Gabriella.

Az igazgatónő szerint az itt dol-
gozók egyik kiemelt feladata a szü-
lőkkel való kapcsolattartás.

– Minden alkalmat megragadok, 
hogy hangsúlyozzam: mi és a szü-
lők szövetségesek vagyunk egy kö-
zös ügyben. Fogyatékossággal élő 
gyermeket nevelni óriási kihívás, 
sok esetben önfeladó életforma. 
Mi látjuk, min mennek keresztül 
ilyenkor a szülők, és meggyőző-
désem, hogy tudunk segítséget 
nyújtani számukra a helyzet elfo-
gadásához. Ugyanakkor torokszo-
rító sorsokkal találkozunk. Sok 
párkapcsolat nem bírja ki ennek az 
élethelyzetnek a szakítópróbáját, 
és anyák, olykor apák maradnak 

magukra a küzdelemben. Aki nincs 
benne, el sem tudja képzelni, mivel 
jár egy ilyen életfeladat. 

Beszélgetés közben végigjár-
juk az intézmény – teljes nevén 
Göllesz Viktor Óvoda, Általános 
Iskola, Készségfejlesztő Iskola, 
Fejlesztő Nevelés–Oktatást Végző 
Iskola, Egységes Gyógypedagógi-
ai Módszertani Intézmény – ösz-
szes termét és tereit: a valamikori 
Bajcsy iskola „kinőtt” épületét, és 
a 2023 szeptemberében birtok-
ba vett épületrészt, ami egykor a 
Bajcsy iskola kollégiuma volt, leg-
utóbb pedig a Kossuth Szakképzé-
si Centrum használta. 

Az itt dolgozók keze nyomát 
minden szeglet magán viseli. Az 
öreg ajtókra színes figurák, raj-
zok, az ősrégi parkettára ado-
mányszőnyegek, a korszerűtlen 
ablakokra sötétítő függönyök ke-
rültek. Ez utóbbiak különösen jó 
szolgálatot tesznek a korán ér-
kezett kánikulában. A mosdókat 
szűkítőkkel és fellépőkkel tették 
használhatóvá az óvodások szá-
mára. Az akadálymentesítés tel-
jes hiányát azonban nem sikerült 
ilyen házi praktikákkal palástolni, 
ezért a kerekesszékes tanulókat 
jobb híján ölben hordják fel-le a 
lépcsőn, vak társukat pedig ügye-
sen támogatják már társai is az 
eligazodásban.  

Az „álomterv” – ahogy az igaz-
gatónő nevezi – minden hiányos-
ságra megoldást kínál. Megtudtuk: 
Lezsák Sándor országgyűlési 
képviselő javaslatára készíttették 
el az Előszer Kft. segítségével azt 
az építészeti koncepciót, amivel 
a 2027-re tervezett EGYMI-k kor-
szerűsítését támogató pályázatot 
várják. A fejlesztés mai árakon 
mintegy másfél milliárd forintot 
igényelne, és megvalósulása ese-
tén az épület minden tekintetben 
megfelelne a fogyatékkal élők és 
az egyes korosztályok igényeinek. 
Mindenekelőtt megtörténne a tel-
jes akadálymentesítés, emellett a 
főépületre épülne egy harmadik 
szint. A rossz állapotú, balesetve-
szélyes nyílászárókat kicserélnék, 
az udvarban önálló háromcsopor-
tos óvoda épülne a 3-7 éves kor-
osztálynak, és egy sportpályát is 
kapna az intézmény, ahol Kiskun-
félegyháza és vonzáskörzete fo-
gyatékkal élő gyermekei és fiataljai 
töltik mindennapjaikat. 

Kijárna nekik…
 Tajola-Tóth Timea
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Ahogy közeledik május első fele, a végzős diákok izgatottan ké-
szülnek arra, hogy számot adjanak többéves tudásukról és ráter-
mettségükről. A jövőjük felé nézve tele vannak reményekkel és 
tervekkel. Mostani Körkérdés rovatunkban arra voltunk kíváncsi-
ak, hogy hogyan készülnek fel a nagy eseményre, milyen célok-
kal és tervekkel indulnak neki a felnőtté válás útján.

Szabó Cintia 
(19): – Idén a 
szakmai vizsgá-
ra és az érettsé-
gire is készülök. 
Emelt szintű 
érettségit kell 

tennem történelemből, hogy felvé-
telt nyerhessek Szegedre, a jogi kar-
ra. A szakmai vizsgára felkészülés 
egészen könnyen megy, ugyanis 
négy évig közgazdasági tantárgya-
kat is tanultam. Történelemből kü-
lönórákra járok és otthon is nagyon 
sokat készülök rá. A többi tantárgy-
ból otthon készülök fel. Nagyon sok 
időt töltök a könyvek felett, de ez 
nem áldozat részemről, hiszen fon-
tosnak tartom az érettségit és a 
továbbtanulást is, mivel a mai világ-
ban a munkaerőpiacon sokkal job-
ban megtalálják a helyüket azok, 
akik egyetemet is végeztek.

Farkas Bence 
(20): – Történe-
lemből emelt 
szintű érettsé-
git fogok tenni, 
mert nagy 
szükségem van 

a plusz pontokra és ez az egyik 
olyan tantárgy, ami könnyen megy. 
Nagy szerencsém van, mert a tör-
ténelemtanárom nagy tudású és 
egyszerűen, érthetően át tudja 
adni az anyagot. Emellett az isko-
lában fakultációs órákat is tart, 
amelyek szintén hasznosak szá-
momra. Ezen felül visszanéztem 
az elmúlt évek érettségi feladatait 
az interneten, amiket meg is oldot-
tam, így úgy érzem, ez is nagy se-
gítségemre lesz. 

Varga Illés 
(19): – Kétéves 
intenzív érett-
ségi képzésen 
tanulok. Az is-
kolában a taná-
raink nagyon 

felkészültek, sokat segítenek. 
Egyedül német nyelvből kellett az 
interneten fellelhető információk-
kal bővítenem a tudásomat. Sze-
rintem az érettségi a mai világban 
kiemelten fontos, ugyanis a cégek-
nél ezzel a papírral magasabb 

bérkategóriába kerülhetünk. Mivel 
korábban asztalosként végeztem, 
ebben a szakirányban gondolko-
dom a továbbiakban is. Most csak 
középszintű érettségit teszek, 
mert utána el szeretnék helyezked-
ni, de azt sem tartom kizártnak, 
hogy egyszer beadom a jelentkezé-
semet főiskolára, vagy egyetemre. 

Barta Csilla 
Evelin (19): – 
Én is a kétéves 
intenzív érett-
ségi képzésen 
tanulok. A taná-
raink nagyon 

készségesen, felelősségteljesen 
átadják át nekünk a tudást. Szá-
momra nagyon fontos az érettsé-
gin elért eredmény, mert utána 
szeretnék továbbtanulni, így az 
otthoni felkészülésre nagy hang-
súlyt fektetek. Angol nyelvből kü-
lön tanárhoz jártam, ami nagyon 
sokat lendített a tudásomon. A pe-
dagógusaink interneten elérhető 
anyagokat is ajánlottak, amelyek-
ből bővíthetem az ismereteimet. A 
Szegedi Tudományegyetem sza-
badbölcsészet karára jelentkez-
tem: kommunikáció- és médiatu-
domány, vagy pedig filmelmélet és 
filmtörténet szakra. Majd elválik 
hová vesznek fel.

Benyeda Gá-
bor (19): – Az 
érettségit a to-
v á bb t a nu l á s 
miatt nagyon 
fontosnak gon-
dolom. Három 

emelt szintű érettségit fogok idén 
tenni: történelemből, magyarból és 
angolból. Történelemből angol 
nyelven fogok érettségizni, mert 
nekem egyszerűbb így kifejezni 
magam. Jelenleg van egy B2-es 
szintű nyelvvizsgám, de az egye-
tem miatt a nyáron tervezem a C1-
es letételét is. Ez elvárás a holland 
Leiden Egyetemen, ahová jövőre 
jelentkezem. Nemzetközi tanulmá-
nyok és urbanizációs szakot néz-
tem ki. A földrajzi adottságai miatt 
választottam ezt a várost.
Kengyel Dániel (18): – Az érett-
ségit a továbbtanulás miatt tartom 

fontosnak, ezért 
nagyon jól kell, 
hogy sikerül-
jön. Elsősor-
ban az öt év 
anyagából, amit 
az interneten 

található információkkal és pró-
baérettségik megoldásával teszek 
teljesebbé. Matematikából külön 
tanárhoz járok. Mivel hatéves kép-
zésben veszek részt, ezért május-
ban irodalomból, történelemből és 
matematikából vizsgázok. A nyelv, 
a civil és a szakmai tantárgyakból 
pedig jövőre kell számot adni a 
tudásomról. 

Hegedűs Tita-
nilla (18): – Úgy 
vélem, napja-
inkban kifeje-
zetten fontos a 
magasabb isko-
lai végzettség 

megléte, ami lehetőséget ad arra, 
hogy jó munkát és fizetést kapjak a 
későbbiekben. Szerintem az érett-
ségi már minimumnak számít a 
munkaerőpiacon. Igyekszem a leg-
jobb tudásom szerint felkészülni a 
vizsgákra, mivel főiskolára szeret-
nék jelentkezni. Egyedül matemati-
kából kell utánanéznem a dolgok-
nak, vagy valakivel elmagyaráztatni 
a feladatokat a jobb megértés érde-
kében. Ebben az évben matemati-
kából, történelemből és magyar 
nyelvből érettségizek, míg jövőre 
lesznek a szakmai tantárgyak és az 
emelt angol. 

Rózsa Kornél 
(18): – Az érett-
ségi rendkívül 
fontos, mivel 
azokat válogat-
ja ki, akik ren-
delkeznek a 

megfelelő általános tudással. Ma-
tematikából és angolból külön ta-
nárhoz járok, a többiből elegendő-
nek vélem az iskolában hallottakat, 
leírtakat. A jövőben szeretnék főis-
kolára jelentkezni.

Nikula Kitti 
(18): – Nagyon 
fontos az érett-
ségi és a diplo-
ma, hiszen csak 
így lehet olyan 
állást találni, 

ami megfelelő lehetőséget kínál a 
szakmai és anyagi előrehaladásra. 
Emelt történelem és német érettsé-
gire készülök, a többi tantárgyból 

középszinten vizsgázok. Jogi pályá-
ra szeretnék menni, ahol elvárás az 
emelt szintű történelem érettségi. 
Matematikából azonban szüksé-
gem van segítségre, mert humán 
beállítottságú vagyok. Úgy gondo-
lom, az iskolai tananyag elegendő a 
középszintű felkészülésre, de az 
emelt szint további utánajárást igé-
nyel. Az intézményünkben fakultá-
ciós órákra járok, illetve az interne-
ten is informálódom. 

Ficsór Noémi 
(18): – Csak 
történelem tan-
tárgyból teszek 
emelt szintű 
érettségit. A 
Szegedi Tudo-

mányegyetem gazdálkodás és me-
nedzsment szakára adtam be a je-
lentkezésemet. Nem jártam 
magántanárhoz, mert az iskolában 
a tanáraink mindenben segítséget 
nyújtanak. Most voltam németből 
nyelvvizsgázni, még nem tudom az 
eredményt, de ettől függetlenül eb-
ből a tantárgyból is középszintű 
érettségit fogok tenni. 

Borzai Viktória 
(18): – Nagyon 
fontos a mai vi-
lágban az érett-
ségi. Sokat ké-
szülök rá, mert 
minél jobban si-

kerül, annál több lehetőségem van a 
továbbtanulásra. Nemcsak az iskolai 
tankönyvekből készülök, hanem 
egyéb szakirodalomból is, és olykor 
magántanár segítségét is kérem. 
Szegedre adtam be a jelentkezése-
met gazdasági szakra. Két emelt 
szintű érettségit teszek: angolból 
már tavaly előrehozott vizsgát tet-
tem, illetve idén digitális kultúrából 
vizsgázok. A történelemtől félek a 
legjobban, de bízom abban, hogy a 
szorgalmam megtérül. 

Fekete Hunor 
(18): – Az érett-
ségi ma már 
alapvető elvá-
rás, főleg, ha 
valaki tovább 
szeretne tanul-

ni. Egy osztrák egyetemre adtam 
be a jelentkezésemet angol nyelvű 
külkereskedelmi szakra. Már ta-
valy megcsináltam angolból az 
emelt szintű érettségit, idén pedig 
történelemből és olaszból készü-
lök rá. A többi tantárgyból kö-
zépszinten vizsgázom. 

KÖRKÉRDÉS – Hogyan készüljünk fel az érettségire?
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Könyvek a virágünnepen
Április 27-én, szombaton 8 és 12 
óra között rendezi meg a Móra 
Ferenc Művelődési Központ a már 
hagyománnyá vált tavaszi virágün-
nepet. A Petőfi-téren, a Hattyú-
ház előtti sétányon és a Béke-té-
ren megfordulók szebbnél szebb 
virágokban, dísznövényekben 
gyönyörködhetnek. 

Erre a délelőtti rendezvényre az 

olvasás szerelmeseinek is érde-
mes kilátogatniuk, hiszen a Petőfi 
Sándor Városi Könyvtár kitelepül 
az épülete elé. Eladásra kínálja 
régi, használt, szakszerűen leselej-
tezett könyveit jelképes áron, 300 
és 500 forintért. A szép állapotú, 
szinte kifogástalan kiadványoknak 
egyedi, de megfizethető árat álla-
pítanak meg. Emellett zenei CD-k, 

DVD-filmek, hangle-
mezek és kirakók is 
várják új tulajdono-
saikat. Májustól az 
intézmény árkádjai 
alatt folytatódik a 
dokumentumok áru-
sítása piaci napokon, 
kedd és péntek délelőttönként.

Városunkban az idei év Mó-
ra-emlékév, hiszen Móra Ferenc 
születésének 145., halálának 90., 
bátyja, Móra István születésének 
160. és unokaöccse, Móra Lász-
ló halálának 80. évfordulójára 
emlékezünk. Ennek jegyében az 

eladásra szánt könyvek 
mellett Móra-sarkot 
alakítanak ki a biblio-
téka helyismereti gyűj-
teményéből válogatva. 
A látogatók beleolvas-
hatnak a Mórák szép-
irodalmi alkotásaiba, a 

verses- és a novellás kötetekbe, az 
ifjúsági és a felnőtteknek szánt re-
gényekbe. Néhány félegyházi szer-
ző szakkönyve mellett polcra kerül 
Nyáry Krisztián tavaly megjelent 
Így ettek ők című gasztronómiai 
munkája is, amelyből megtudható, 
vajon szeretett-e enni Móra Ferenc.

KÖNYVTÁRSAROK

A tavasz ünnepe
A hagyományokhoz híven, a Móra Ferenc 
Művelődési Központ idén is megrendezi 
a tavasz egyik kiemelkedő eseményét, a 
Tavaszi virágünnepet, ahol dísznövény- 
és kézműves vásárral, valamint kulturális 
programokkal várják az érdeklődőket áp-
rilis 27-én, szombaton 8 és 12 óra között.

A Tavaszi virágün-
nep különleges han-
gulatát mára már nem 
kell bemutatni a kis-
kunfélegyházi nagy-
közönségnek. Napja-

inkra az esemény nem csupán a tavasz, hanem 
városunk kulturális életének ünnepévé is vált, 
ahol a helyi egyesületek és kulturális körök is 
bemutathatják magukat.

A rendezvény 8 órakor kezdődik a vásársor 
megnyitásával, amely minden eddiginél na-
gyobb helyen, a Hattyúház előtti sétánytól egé-
szen a Béke-térig húzódik majd. A vásárban az 
érdeklődők találkozhatnak a helyi és a környező 
települések árusaival, miközben elmerülhetnek 
a különböző dísznövények és kézműves termé-
kek kavalkádjában. A vásársor mellett számos 
kitelepülő intézménnyel, kulturális körrel is ta-
lálkozhatnak a kilátogatók. A Petőfi Sándor Vá-
rosi Könyvtár könyvvásárral és Móra-sarokkal, 
a Kiskun Múzeum és a Móra Ferenc Közműve-
lődési Egyesület interaktív játékokkal, a Holló 
László Képzőművész Kör és a Wesel Hugó Fo-
tókör szabadtéri kiállítással és alkotóműhellyel 
várja az érdeklődőket.

A rendezvényt 10 órai kezdettel Csányiné 
Pap Andrea polgármesterné asszony nyitja 
meg. Ezután különféle kulturális programok 
nyújtják a kikapcsolódást és a jókedvet a jelen-
lévők számára. A Petőfi-szobor előtt mutatja be 
műsorát a Kiskunfélegyházi Ifjúsági Fúvószene-
kar, a Kiskunfélegyházi Mazsorett Egyesület, ze-
nés műsorcsokrot ad elő a Félegyházi Népdal-
kör, majd a délelőttöt a Silver Step Tánc Stúdió 
látványos műsora zárja.

A programról bővebb tájékoztatást kaphatnak 
a Móra Ferenc Művelődési Központ weboldalán 
vagy a kihelyezett szórólapokon. 

KULTÚRSAROK

6100 Kiskunfélegyháza,
Petőfi tér 1.

Telefon: 76/466-843 
www.mfmk.hu

Április 25., csütörtök 
17 óra  Földrajzi szabadegyetem keretében vendégek 

Szőllősy László és Szőllősyné Pálfi Melinda, a Szegedi 
Radnóti Miklós Kísérleti Gimnázium földrajztanárai. 
Négyen délen télen (Namíbia, Botswana). Az est 

házigazdája Bense Zoltán hegymászó, földrajztanár, 
a Kiskunfélegyházi Batthyány Lajos Általános Iskola 

igazgatója.
Városi könyvtár

Április 27., szombat 
8 óra TAVASZI VIRÁGÜNNEP 

Értékesítéssel egybekötött dísznövény, virágkertészeti,
kézműves termékbemutató és vásár, 10 órától kulturális 

programok
8 és 12 óra között vásár a könyvtár eladásra kínált 

könyveiből 
Petőfi-tér és a Hattyúház előtti sétány

Április 30., kedd 
9-től 14 óráig, Dósai-terem

A NAV kihelyezett ügyfélszolgálata a könyvtárban. 
Segítségnyújtás a személyijövedelemadó-bevallásokhoz. 

Városi könyvtár

10 óra  Betűbölcsi, a városi könyvtár baba-mama 
klubja.

Valkovics Edit természetgyógyász fitoterapeuta 
Természetes gyógymódok babavárástól kisiskoláskorig 

című előadása.
Városi könyvtár

19 óra STAND UP COMEDY SHOW
Fellépők: Orosz Gyuri, Magyed és Lorán Barnabás

A jegyek elővételben megvásárolhatók a www.
standupcomedy.hu oldalon, vagy az előadás napján a 

művelődési központ információs pultjában.
Művelődési központ

Május 1., szerda 
Városi majális a parkerdőben

8.00 Zenés ébresztő a Kossuth utcán a 
Kiskunfélegyházi Koncert Fúvószenekar 

közreműködésével 

Nagytisztás
10.00 Megnyitó a színpadon

Köszöntőt mond Csányi József polgármester
Mazsorett egyesület táncbemutatója,

Jump – Agility Kiskunfélegyházi Kutyaiskola 
bemutatója,

Padkaporos Táncegyüttes műsora,
Májusfa-díszítés és -állítás, májusfa-táncoltatás, 

közreműködik a Por Zenekar,

Brilli-Art Studio Tánccsoport bemutatója,
Piramis Dance Tánccsoport bemutatója

14.00  Kiskunfélegyházi Koncert Fúvószenekar 
előadása

15.00 Szandi műsora
16.30 Iszkiri Zenekar gyermekműsora

18.00  GESZTI PÉTER élő koncert

Egész nap sportegyesületi bemutatók, 
gasztroegységek, kézműves portékák, vidámpark

Kistisztás I.
10-től 18 óráig Gyermekbirodalom

Ninja Warrior pálya, légvárváros, Guru óriáscsúszda, 
lövöldözős párbaj, akkumulátoros kisautó, 

arcfestés, lovagoltatás, íjászat, darts, állatsimogató, 
ugrálóvárak, babajurta

Kistisztás II.
Lézerharc-birodalom

Ingyenes buszjáratok a Petőfi-lakótelep – Szent 
János-tér – NT Kft. útvonalon: 

Indulás a Petőfi-lakótelepről (5-ös út): 9.30, 14.30 
Visszaindulás: 15.00, 20.00

Május 2., csütörtök 17 óra
Anyák napja alkalmából bemutatkozik a kiskőrösi Anya 

Író Trió – Komlós Kinga, Kothencz Henrietta, Kutyifa 
Anikó. 

Városi könyvtár

Május 7. kedd
17.00 Félegyháza és a redemptio – Mészáros Márta 

előadása
Kiskun Múzeum

Május 8., 15., 22., 29., szerda 16.45
Ovis német. A 3–6 éveseknek szóló játékos foglalkozást 

Jankovszki Sára német nyelvtanár vezeti.
Városi könyvtár

Május 9., csütörtök 17 óra
A Kiskun Napok története. Előadó: dr. Kőfalviné dr. 

Ónodi Márta levéltáros, a Móra Ferenc Közművelődési 
Egyesület tagja. 
Városi könyvtár

A Nyugdíjas Klubok Egyesülete programjai
a Szakmaközi Művelődési Házban 

Mozogjunk együtt – minden csütörtök, 9 óra
Indiai modern tánc – minden kedd, 18 óra

Évi rendes közgyűlés – május 13., hétfő 9 óra
Firka Klub – május 5., vasárnap és 22., szerda 15 óra
Filmvetítés a régi Félegyházáról – május 23., csütörtök 

16 óra
Kártyaparti – május 27., hétfő 15 óra
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Éves közgyűlés
Április 12-én tartotta meg éves közgyűlését a Móra Ferenc Köz-
művelődési Egyesület a Petőfi Sándor Városi Könyvtárban, ahol a 
2023-as munkáról és a 2024-es tervekről, programokról szóltak.

A közgyűlést Tóth Istvánné 
elnökhelyettes vezette, aki el-
mondta, hogy az egyesület ese-
ményekben gazdag évet tudhat 
maga mögött. A rendezvényen 
Horváth Zoltán, a Constantinum 
intézmény 4. osztályos tanulója, 
az egyesület által szervezett Móra 
szavalóverseny nyertese, a Gaval-
lér zsiráf című Móra-verset adta 
elő. Az egyesület köszöntötte a 
kerek évfordulót ünneplő tagtár-
sakat, majd gyertyagyújtással, 
néma felállással tisztelegtek el-
hunyt tagtársaikról.

Kállainé Vereb Mária elnök be-
számolójában összefoglalta, hogy 
az elmúlt évet Petőfi Sándor 
születésének 200. évfordulója, az 

idei évet pedig a Móra-emlékév 
programsorozat határozza meg. 
Emellett megemlékezések, ren-
dezvények, kirándulások, kiadvá-
nyok készítésével gazdagítják a 
város kulturális életét.

A találkozón elhangzottak az 
egyesület 2023. évi beszámolói, 
majd a 2024. évi programjavaslat, 
illetve a költségvetés előterjesz-
tése és elfogadása következett. 
Felszólalt többek között Kapus 
Béláné, aki az irodalmi szekció 
munkáját ismertette. A tiszte-
letbeli elnök elmondta, hogy idei 
fő feladatuk a 2022 októberében 
elkezdett munkájuk beérett gyü-
mölcse, a két Móra-fiú, Móra Fe-
renc és Móra István tanárairól 

című könyv megjelentetése lesz. 
A mű elkészítése nehéz feladat 
elé állította a szerkesztőket, de 
a nehézségek leküzdéséhez sok 
segítséget kaptak a levéltárból. A 
könyvbemutató tervezett időpont-
ja idén októberben lesz.

A Móra Ferenc Közművelődési 
Egyesület gondozásában elké-
szült a 100 éves a Petőfi-szobor 
Kiskunfélegyházán című kiad-
vány. A könyvet dr. Tarjányi Jó-
zsef tiszteletbeli tagtárs, a város 

helytörtének lelkes kutatója mu-
tatta be.

A közgyűlést Kállainé Vereb 
Mária Schiller szavaival zárta, 
megköszönve az eddigi támoga-
tó, segítő, közreműködő munkát, 
amelyet kitűzött feladataik meg-
valósításához kaptak, és kapnak 
a jövőben. „Másokért tenni vala-
mit szeretetből, másoknak örömet 
szerezni, mások örömén örülni, ez 
a legnagyobb és legszebb öröm a 
földön.” K. G.

A világ különböző országaiban más és más a megengedett vé-
ralkohol szint, amellyel a közlekedésben részt lehet venni. Ma-
gyarországon a zéró tolerancia elve a mérvadó, vagyis veze-
tés megkezdése előtt a legcsekélyebb alkoholfogyasztás sem 
megengedett. 

Az alkohol emberi szervezetre gya-
korolt élettani hatása miatt romlik 
a látás, a reakcióidő meghosszab-
bodik, nő a hibás döntések szá-
ma, csökken a felelősségérzet, a 
mozdulatok pontatlanabbá válnak, 
ezáltal az ittas vezető potenciális 
veszélyforrássá válik a közleke-
désben. A baleseti kockázat az al-
kohol hatására gyorsan növekszik.

Az alkoholról érdemes tudni, 
hogy hatása egyénenként eltér, és 
számos tényezőtől függ: például a 
nemtől, testmagasságtól, testtö-
megtől, az előzetes étkezéstől, fá-
radtágtól, pszichés állapottól stb. 

Ha egy 80 kg-os férfi négy üveg fél-
literes, 5%-os alkoholtartalmú sört 
iszik, akkor nagyjából 1,4 ezrelékes 
véralkohol-koncentrációt ér el (a 
Widmark-képlet alapján). Ha felté-
telezzük, hogy az illető ezt az érté-
ket az esti órákban éri el, és azzal 
számolunk, hogy az emberi szerve-
zet óránként hozzávetőlegesen 0,1 
ezrelék alkoholt képes lebontani, 
akkor láthatjuk, hogy legkorábban 
másnap dél körül tisztul meg a 
szervezete az alkoholtól, és a vele 
szemben alkalmazott szonda (ill. 
az esetleges vérvétel), csak ekkor 
fogja jelezni azt, hogy „nem ittas”. 

Többen nem ismerik, vagy éppen 
alábecsülik az úgynevezett mara-
dék alkohol kockázatát is. Fontos 
tudni, hogy a szervezetbe juttatott 
szeszesital lebomlásához időre van 
szükség, ami hosszú órákban mér-
hető. Ezért másnapos állapotban 
nem csak kockázatos dolog a volán 
mögé ülni, mert képes ugyanolyan 
vezetés technikai hibákat elkövet-
ni, mint a „frissen leittasodottak”, 
hanem jogsértő is.

A közhiedelemmel ellentétben 
sokan tévesen gondolják azt, hogy:

– a kávé, az energiaitalok gyor-
sítják az alkohol lebomlását, és 
elősegítik a kijózanodást,

– a nyári melegben vagy kemény 
fizikai munka során jellemző izza-
dással az alkohol is elpárolog,

– a teli gyomor megakadályozza 
az alkohol felszívódását,

– a hideg zuhany kijózanít és al-
kalmassá tesz a vezetésre.

Az ittas járművezetés szankci-
onálása igen összetett. A szerve-
zetben lévő alkohol mennyiségétől 
függően az ittasan közlekedő jár-
művezető közigazgatási szabály-
szegést vagy bűncselekményt is 
elkövethet, melynek során alkal-
mazható közigazgatási bírság, 
büntető feljelentés, mely utóbbi 
akár letöltendő szabadságvesz-
téssel is járhat (súlyosabb esetben 
például halálos közúti közlekedési 
balesetet okozva).

Jó tudni! Az elektromos ke-
rékpár, az elektromos roller gépi 
meghajtású jármű. Ezért ittas vagy 
bódult állapotban való vezetése 
közúton vagy közforgalom elől el 
nem zárt magánúton ugyanúgy 
közigazgatási szabályszegést vagy 
bűncselekményt valósít meg. 

Továbbá fontos tudni, hogy a 
fenti szabályok a kerékpárt hajtó 
személyre nem vonatkoznak ugyan, 
azonban a kerékpáros a közúton 
közlekedve biztonságos közleke-
désre alkalmas állapotban kell, 
hogy legyen. Ebből kifolyólag, ha 
valaki az elfogyasztott alkohol ha-
tása miatt úgy vesz részt kerékpár-
jával a közúti közlekedésben, hogy 
jól láthatóan alkalmatlan a bizton-
ságos közlekedésre, vele szemben 
szabálysértési eljárás indítható.

Amennyiben járművezetőként 
közlekednek, abban az esetben 
semmi képen ne igyanak előtte 
szeszes italt!
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Ittas járművezetés
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Indulhat az EB-n  
Czakó Zoltán 
Nagyszerű eredmények születtek Eger-
ben, az U17-es Kötöttfogású Magyar 
Bajnokságon, április elején. A 110 kg-os 
súlycsoportban két félegyházi versenyző 
is indult és mindketten dobogóra állhattak 
– mondta el lapunknak Szabó József edző. 

Czakó Zoltán idén remek eredményeket pro-
dukál, hiszen győzött az első válogatón, majd Törökországban is első lett 
egy nagyon erős versenyen, ezután pedig a magyar bajnoki címet is be-
gyűjtötte. Ezzel biztossá vált, hogy ő indulhat az Újvidéken, június végén 
rendezendő Európa-bajnokságon. A mindössze 15 éves Szécsényi Kor-
nél bronzérmes lett ebben a súlycsoportban.

Pécsen  
bokszoltak 
Ökölvívó Utánpótlás Magyar 
Kupa versenyt rendeztek áp-
rilis első hétvégéjén, Pécsen. 
A Kiskunfélegyházi Papp Lász-
ló Ökölvívó Akadémia 16 ver-
senyzőt indított, akik közül 
14-en nyerték el a részvételi 
jogot. Az esemény az idei Eu-
rópa-bajnokság előválogatója 
volt serdülő és junior korosz-
tályban. A megmérettetésen 
76 egyesület, 380 versenyzője 
mérte össze tudását, amely 
mezőnyben városunk sportoló-
inak is jutott bőven dicsőség.

Eredmények: Mészáros Zóra: 
U12 leány 44 kg, ll. hely, Tajti Fan-
ni: serdülő leány 51 kg, ll. hely, 
Mészáros Dominika Rita: serdü-
lő leány 60 kg, l. hely, 

Nemcsok Levente: serdülő fiú 
35 kg, l. hely, Seres Viktor: ser-
dülő fiú 40 kg, V. hely, Kozák Ni-
kolasz: serdülő fiú 44 kg, V. hely, 

Farkas Csanád Botond: serdülő 
fiú 75 kg, lll. hely, Rálik László: 
serdülő fiú +91 kg, ll. hely, 

Tajti Márkó: junior fiú 54 kg, V. 
hely, Hajagos-Tóth Attila: junior 
fiú 75 kg, V. hely. 

Az eseményen Mészáros Zóra és 
ellenfele, Varga Vivien különdíjban 

részesültek, a legjobb mérkőzés cí-
mét ítélték oda a lányoknak.

Ramocsa Sándor vezetőedző 
megköszönte a Papp László Ököl-
vívó Akadémia Egyesület szülői 
közösségének, a Platán Utcai Ál-
talános Iskolának, a Darvas Álta-
lános Iskolának, a Móra Ferenc 

Gimnáziumnak, a Petőfiszállási 
Petőfi Sándor Általános Iskolának 
hogy támogatták a tanulók sport-
tevékenységét. Külön kiemelte Se-
res Attila, Palásti Szilvia, Tajti 
Péter, és felesége, Ramocsa And-
rea önzetlen segítségét. Z. A.  

Futás és gyaloglás  
zenei kísérettel 

Zenei kísérettel futhatnak, vagy gyalogolhatnak a XXXI. Kiskun 
Kupa Petőfi-emlékfutam résztvevői Kiskunfélegyháza csodás bel-
városában. Ráadásul ezen a versenyen akár nevezési díj nélkül 
is részt lehet venni. Nincs tehát kifogás! Itt tényleg bárki meg-
találhatja a korának, felkészültségének megfelelő távot. Hajrá a 
nevezésekkel! Május 25-éig még akár felkészülni is van idő.

A Petőfi-emlékfutamot a Jogg-
ing Szuperinfo Futóklub rendezi 
meg idén is. A különböző távokat 
a Petőfi-emlékhelyek érintésével 
teljesíthetik a profik és amatőrök. 
A Petőfi-gyalogszázad kategóri-
ában öt kilométeres távon a gya-
loglókat várják, az 1848 méteres 
váltófutás számban pedig – amire 
háromfős csapatok nevezhetek 

– nem kell nevezési díjat fizetni. 
A verseny garantáltan emlékeze-
tes élmény lesz a résztvevőknek. 
Nemcsak azért, mert Kiskun-
félegyháza ligetös utcái adják a 
dísz letet, de ráadásul – a Balázs 
Árpád Alapfokú Művészeti Iskola 
növendékeinek köszönhetően – 
hangszeres élőzene keretezi majd 
a futók útját. 

Nemzetközi úszóverseny
Április közepén rendezték meg Hódmezővásárhelyen a IV. Con-
solis ASA Nemzetközi Úszóversenyt, ami ezúttal nem rövidpá-
lyás volt. A változtatás oka a közelgő EB, amelyre a hivatalos 
szintidőt elektromos panelekkel mérték. A számos hazai csa-
pat mellett külföldről is érkeztek a megmérettetésre. A Kiskun 
Vízi és Szabadidő Sportegyesület is képviselte városunkat – 
mondta el lapunknak Urbán Tamás csapattag.

Eredmények: Sebők János: 12 
arany-, 2 ezüst-, 1 bronzérem, 
Urbán Tamás: 1 ezüst-, 1 bronzé-
rem, Csenki Klára: 2 bronzérem, 
Paksi Tibor: 2 negyedik hely.

Sebők János részt vett a 

2x50m-es mix gyors párbajban 
is, ahol Kathi Renáta Julianná-
val a negyedik helyen végeztek. 
Sebők János lett a verseny leg-
több pontot gyűjtő férfi úszója, 
aki különdíjat is kapott.
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TAVASZI AKCIÓS SZÁMÍTÓGÉPEK
FELÚJÍTOTT KÉSZÜLÉKEK 
AZ ÚJ ÁR TÖREDÉKÉÉRT!
Dell Latitude E5480 notebook: Intel Core-i5, 8 GB mem., 
256 GB SSD, 14”, Win10, 1 év gar.  Br. ár: 72.000 Ft
Dell Optiplex 3050 mini sz. gép: Intel Core-i3 6100, 8 GB mem., 
256 GB SSD, Win10, 2 év gar. Br. ár: 36.990 Ft
HP EliteBook 840 G2 notebook: Intel Core-i5, 6 GB mem., 
128 GB SSD, 14”, Win10, 1 év gar.  Br. ár: 61.990 Ft
Fujitsu Esprimo D756 sz. gép: Intel Core-i5, 8 GB mem., 
256 GB SSD, Win10/11 Pro, 2 év gar.  Br. ár: 48.990 Ft
HP Elitedesk 800 G3 mini sz. gép: Intel Core-i5, 8 GB mem., 
256 GB SSD, 2 év gar. Br. ár: 45.990 Ft
Dell Inspiron 15 notebook: Intel Core-i3, 8 GB mem., 
128 GB SSD, DVD, 15,6”, Win10, 1/2 év gar.  Br. ár: 49.990 Ft
Lenovo Gaming 3 gamer nb.: AMD Ryzen5 5600, 8 GB mem., 
256 GB SSD, Nvidia GTX1650, 15,6”, Win11, 1 év gar.  Br. ár: 154.990 Ft

A fenti gépek készletről, beüzemelve elvihetők!
Számítógép és notebook javítását rövid határidővel vállaljuk!

Br. ár: 45.990 Ft

Br. ár: 49.990 Ft

Br. ár: 154.990 Ft

ÚJSZÜLÖTTEK: Eszik Anna 
(anyja neve: Molnár Orso-
lya), Török Péter Bálint (Fe-
kete Noémi), Lantos Benett 
(Gulyás Csilla Ilona), Nagy 
Emma Flóra (Patkós Renáta), 
Prekler-Fehér Zétény (Fehér 
Renáta)

MEGHALTAK: Zsiros László 
(1935), Dobos László (1956), 
Bognár Mihály (1954), Né-
meth Jánosné Kiss Irén 
Szilárdka (1942), Tóth Ká-
roly (1944), Szikora András 
(1967), Hideg István (1946), 
Berta Istvánné Kaldenekker 
Rozália (1951), Patyi Lászlóné 
Herpai Mária (1942), Fekete 
Gáborné Zsibrita Erzsébet 
(1937) – Kiskunfélegyháza, 

Németh Józsefné Halász Er-
zsébet (1944) – Fülöpszállás, 
Béres János (1950) – Fülöp-
háza, Bugyi Árpád (1952) – 
Nagykőrös, Pataki Péter Pál 
(1950), Szalay Józsefné Rácz 
Mária (1940), Vidács Ferenc-
né Török Ilona Ágnes (1931), 
Kovács Sándor (1931) – Kecs-
kemét, Csősz Jánosné Varga 
Anna (1941) – Szabadszállás, 
Lövei Józsefné Zoltai Erzsé-
bet (1932) – Tiszaalpár, Pál 
Attila Sándorné Lörinc Julian-
na (1934) – Budapest, Gyovai 
Antal Jánosné Bokor Erzsébet 
(1929) – Pálmonostora, Sza-
bó József (1948) – Jászszent-
lászló, Dr. Zsoldos Ferencné 
Jeremiás Ildikó – Szeged

ANYAKÖNYVI HÍREK

KIADJA A FÉLEGYHÁZI KÖZLÖNY 
NONPROFIT KFT.

Felelős kiadó: 
Tajola-Tóth Timea 

ügyvezető

Szerkesztőség és kiadóhivatal:

6100 Kiskunfélegyháza, 
Kossuth L. u. 1. 

Telefon: 06 20/488-2812
E-mail: info@felegyhazikozlony.hu

Munkatársak: Fantoly Márton 
(fotó), László István (hírszerkesztő), 
Szabadszállásiné Gajzer Erzsébet 
(újságíró), Tarjányi Lili (újságíró), 
Veres Borbála (újságíró, reklám), 

Zakar Anita (újságíró, reklám)

Nyomdai előkészítés: 
Euro Bioinvest Kft.

Nyomtatás: Mediaworks Hungary Zrt.,
9021 Győr, Újlak u. 4/a.

Felelős vezető: Szabady Balázs 
nyomdaigazgató

BUDAPESTRŐL ÉRKEZŐ SZAKBECSÜS FELVÁSÁRLÁST TART!
KORREKT – MEGBÍZHATÓ – LEINFORMÁLHATÓ

Aranyfelvásárlás
12.500 Ft/g-tól 25.500 Ft/g-ig

(Világpiaci ár változása miatt 
az árváltozás jogát fenntartjuk.)

Ezüst dísztárgyak, evőeszközkészlet
(hiányos is)

150 Ft/g-tól 600 Ft/g-ig

Aranyfog- 
felvásárlás

magas áron
25.000 Ft/g

Forgalomból kivont valuta, 
ezüstpénzek, kitüntetések

(1945 előtt)

Herendi készletek, 
dísztárgyak, figurák 

felvásárlása

Zsolnay 
körpecsétes 

tárgyak
500.000 Ft-tól akár 

1.000.000 Ft-ig
(eozinos antik)

Kar-, zseb-,
 faliórák 

felvásárlása
Omega, Vacheron, Doxa, 
Movado, Angelus, Rolex, 

Patek
arany zsebóra 

(lánccal együtt)
500.000 Ft

2024. május 3-án, pénteken 10 és 13 óra között Tel.: +36 20 200 60 84
dinasztiagaleria11@gmail.com

+36 1 209 42 45
www.dinasztiagaleria.hu

Kiskunfélegyháza, Szakmaközi Művelődési Ház, Szent János-tér 3. (különterem) 

Briliánsfelvásárlás
49.900 Ft/g is lehet

(egyedi árképzés)


